



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
Nº 00116/2022

Às 09:00 horas do dia 06 de outubro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 125/2022 de 29/06/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 2197/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00116/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Aquisição de materiais de manutenção e construção civil para atendimento das unidades básicas de saúde e urgência e emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Volta Redonda/RJ. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1**

**Descrição:** Tinta Acrílica

**Descrição Complementar:** Tinta Acrílica Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branca

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 39

**Unidade de fornecimento:** Lata 18 L

**Valor Estimado:** R\$ 22.239,7500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 8.931,0000 .

**Item: 2**

**Descrição:** Tinta Acrílica

**Descrição Complementar:** Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Prazo Validade: 24 MÊS, Rendimento: 40 A 45 M2/GL, Método Aplicação: Rolo / Pincel, Aplicação: Pintura Predial, Tipo Acabamento: Semi-Brilho, Cor: Erva Doce,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 17

**Unidade de fornecimento:** Lata 18,00 L

**Valor Estimado:** R\$ 9.927,3200

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3.893,0000 .

**Item: 3**

**Descrição:** Tinta Acrílica

**Descrição Complementar:** Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos, Tipo Acabamento: Fosco, Cor: Palha,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Lata 18,00 L

**Valor Estimado:** R\$ 2.806,4500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.145,0000 .

**Item: 4**

**Descrição:** Tinta Acrílica

**Descrição Complementar:** Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos, Tipo Acabamento: Semi-Brilho, Cor: Verde,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Lata 18,00 L

**Valor Estimado:** R\$ 3.400,6000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.145,0000 .

**Item: 5**

**Descrição:** Tinta Esmalte

**Descrição Complementar:** Material: Resina Acrílica, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola, Aplicação: Interna E Externa, Tipo Acabamento: Alto Brilho, Cor: Branca, Tipo: Sintética, Superfície Aplicação: Acrílica,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 30  
**Valor Estimado:** R\$ 3.847,8000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01  
**Unidade de fornecimento:** Galão 3,06 L  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.050,0000 .**

**Item: 6**

**Descrição:** Tinta Esmalte  
**Descrição Complementar:** Método Aplicação: Rolo E Pincel, Aplicação: Interna E Externa, Tipo Acabamento: Fosco, Diluente Indicado: Aguarrás, Cor: Verde, Superfície Aplicação: Piso,  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 15  
**Valor Estimado:** R\$ 2.144,4000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01  
**Unidade de fornecimento:** Galão 3,06 L  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.560,0000 .**

**Item: 7**

**Descrição:** Verniz  
**Descrição Complementar:** Acabamento: Acetinado, Aplicação: Madeira, Cor: Imbúia, Tipo: Cetol, Características Adicionais: Filtro Solar/Proteção Sol E Chuva, Composição: Resinas Alquídicas, Hidrocarbonetos Alifáticos, So,  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 30  
**Valor Estimado:** R\$ 4.381,5000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01  
**Unidade de fornecimento:** Galão 3,60 L  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.619,0000 .**

**Item: 8**

**Descrição:** Zarcão  
**Descrição Complementar:** Prazo Validade: 3 ANOS, Peso Específico: 1,30 A 1,35 G/ML, Tempo Secagem: 24 H, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Revólver, Tipo Secagem: Ar, Cor: Cinza,  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 10  
**Valor Estimado:** R\$ 1.253,2000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01  
**Unidade de fornecimento:** Galão 3,60 L  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 660,0000 .**

**Item: 9**

**Descrição:** Massa niveladora  
**Descrição Complementar:** Composição Básica: Copolímero Acrílico (Monocomponente), Cor: Branca, Acabamento: Fosco, Método Aplicação: Com Espátula E Desempenadeira, Tempo Secagem: 24 H, Aplicação: Nivelamento Superfície Alvenaria E Concreto,  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 53  
**Valor Estimado:** R\$ 5.354,0600  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.750,0000 .**

**Item: 10**

**Descrição:** Diluente tinta  
**Descrição Complementar:** Composição: Hidrocarbonetos Aromáticos, Solventes Aromáticos,, Aspecto Físico: Líquido, Cor: Incolor, Aplicação: Dissolvente Tintas E Limpeza Superfícies,  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 24  
**Valor Estimado:** R\$ 590,4000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01  
**Unidade de fornecimento:** Lata 900,00 ML  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 350,0000 .**

### Histórico

**Item: 1 - Tinta Acrílica**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.202.638/0001-21	CASTRO ARANTES	Sim	Sim	39	R\$ 229,0000	R\$ 8.931,0000	05/10/2022 18:58:07

QUIMICA  
INDUSTRIAL  
LTDA

**Marca:** supermax

**Fabricante:** supermax

**Modelo / Versão:** supermax

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 1 "Tinta acrílica branca, lavável, interna e externa, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942)." UNID 39 R\$ 229,00 SUPERMAX R\$ 8.931,00

**Porte da empresa:** ME/EPP

30.737.096/0001-36 JTA Sim Sim 39 R\$ 350,0000 R\$ 13.650,0000 25/09/2022  
19:24:43

ASSESSORIA E  
MATERIAIS  
LTDA

**Marca:** SULAN-SINTEPLAST

**Fabricante:** SULAN-SINTEPLAST

**Modelo / Versão:** SULAN-SINTEPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, COR BRANCA, TIPO ACABAMENTO FOSCO

**Porte da empresa:** ME/EPP

16.435.842/0001-06 I ELISA A Sim Sim 39 R\$ 396,0000 R\$ 15.444,0000 05/10/2022  
09:09:46

SILVA  
LICITACOES

**Marca:** Maza Premium

**Fabricante:** Maza

**Modelo / Versão:** Tinta acrílica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta Acrílica Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branca

**Porte da empresa:** ME/EPP

11.424.500/0001-77 PRIME Sim Sim 39 R\$ 550,0000 R\$ 21.450,0000 05/10/2022  
22:00:39

COMERCIO DE  
MATERIAL DE  
CONSTRUCAO  
LTDA

**Marca:** Própria

**Fabricante:** Própria

**Modelo / Versão:** Tinta Acrílica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica branca, lavável, interna e externa, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942).

**Porte da empresa:** ME/EPP

39.337.785/0001-28 RIBEIRO Sim Sim 39 R\$ 566,2000 R\$ 22.081,8000 05/10/2022  
15:44:55

ATACADISTA  
CA LTDA

**Marca:** ELIT

**Fabricante:** ELIT

**Modelo / Versão:** ELIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica branca, lavável, interna e externa, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942).

**Porte da empresa:** ME/EPP

07.387.413/0001-10 MOURAO E Sim Sim 39 R\$ 568,9000 R\$ 22.187,1000 05/10/2022  
21:13:39

SANTOS  
COMERCIAL  
LTDA

**Marca:** UNIVERSO

**Fabricante:** UNIVERSO

**Modelo / Versão:** Lata 18 litros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Tinta acrílica branca, lavável, interna e externa, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942)."

**Porte da empresa:** ME/EPP

27.022.848/0001-78 BRAGA Sim Sim 39 R\$ 570,0000 R\$ 22.230,0000 05/10/2022  
19:54:08

COMERCIO DE  
TINTAS LTDA

**Marca:** CORAL

**Fabricante:** AKZO NOBEL

**Modelo / Versão:** PREMIUM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica branca, lavável, interna e externa, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942).

**Porte da empresa:** ME/EPP

13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	39	R\$ 570,0000	R\$ 22.230,0000	06/10/2022 05:28:38
	<b>Marca:</b> MAZA <b>Fabricante:</b> MAZA <b>Modelo / Versão:</b> ACABAMENTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta Acrílica Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branca <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	39	R\$ 570,2500	R\$ 22.239,7500	05/10/2022 11:04:47
	<b>Marca:</b> SINTEPLAST <b>Fabricante:</b> SINTEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> SINTEPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica branca, lavável, interna e externa, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.868.626/0001-48	VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	39	R\$ 570,2500	R\$ 22.239,7500	05/10/2022 12:44:18
	<b>Marca:</b> RESICOLOR <b>Fabricante:</b> RESICOLOR <b>Modelo / Versão:</b> TINTA ACRIPREMIUM FOSCA OURO FOSCA BRANCO NEVE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica branca, lavável, interna e externa, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
44.044.562/0001-02	GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA	Sim	Sim	39	R\$ 570,2500	R\$ 22.239,7500	05/10/2022 16:33:02
	<b>Marca:</b> LUCKCRIL <b>Fabricante:</b> LUCKCRIL <b>Modelo / Versão:</b> LUCKCRIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Tinta acrílica branca, lavável, interna e externa, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942)." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
43.650.201/0001-47	PEDRO SAVIO DA SILVA CHAVES 18801923732	Sim	Sim	39	R\$ 570,2500	R\$ 22.239,7500	06/10/2022 02:26:18
	<b>Marca:</b> eucatex <b>Fabricante:</b> eucatex <b>Modelo / Versão:</b> premium <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica branca, lavável, interna e externa, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	Sim	Sim	39	R\$ 1.000,0000	R\$ 39.000,0000	05/10/2022 14:33:40
	<b>Marca:</b> SINTELPLAS <b>Fabricante:</b> SINTELPLAS <b>Modelo / Versão:</b> 2022/2022 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Tinta acrílica branca, lavável, interna e externa, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942)." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 39.000,0000	43.394.424/0001-90	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 22.239,7500	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 22.239,7500	31.868.626/0001-48	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 22.239,7500	44.044.562/0001-02	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 22.239,7500	43.650.201/0001-47	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 22.230,0000	13.159.493/0001-59	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 22.230,0000	27.022.848/0001-78	06/10/2022 09:00:01:207

R\$ 22.187,1000	07.387.413/0001-10	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 22.081,8000	39.337.785/0001-28	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 21.450,0000	11.424.500/0001-77	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 15.444,0000	16.435.842/0001-06	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 13.650,0000	30.737.096/0001-36	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 8.931,0000	11.202.638/0001-21	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 8.930,0000	44.044.562/0001-02	06/10/2022 09:00:57:487
R\$ 15.000,0000	43.394.424/0001-90	06/10/2022 09:02:53:310
R\$ 12.000,0000	43.394.424/0001-90	06/10/2022 09:03:41:790
R\$ 13.000,0000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:04:33:983
R\$ 11.999,0000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:10:12:540
R\$ 9.000,0000	13.159.493/0001-59	06/10/2022 09:12:04:280
R\$ 8.999,0000	39.337.785/0001-28	06/10/2022 09:12:42:727
R\$ 19.500,0000	43.650.201/0001-47	06/10/2022 09:14:56:667
R\$ 8.299,0000	13.159.493/0001-59	06/10/2022 09:15:42:220
R\$ 9.000,0000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:15:43:023
R\$ 19.499,9900	31.868.626/0001-48	06/10/2022 09:15:47:500
R\$ 8.900,0000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:16:09:090
R\$ 19.400,0000	43.650.201/0001-47	06/10/2022 09:17:34:357
R\$ 19.399,9900	31.868.626/0001-48	06/10/2022 09:17:36:327
R\$ 19.380,0000	43.650.201/0001-47	06/10/2022 09:19:18:550
R\$ 19.379,9900	31.868.626/0001-48	06/10/2022 09:19:34:877
R\$ 19.300,0000	43.650.201/0001-47	06/10/2022 09:20:02:500
R\$ 19.299,9900	31.868.626/0001-48	06/10/2022 09:20:19:060
R\$ 19.250,0000	43.650.201/0001-47	06/10/2022 09:21:15:707
R\$ 19.249,9900	31.868.626/0001-48	06/10/2022 09:21:25:310
R\$ 19.240,0000	43.650.201/0001-47	06/10/2022 09:22:06:543
R\$ 19.239,9900	31.868.626/0001-48	06/10/2022 09:22:25:493
R\$ 6.000,0000	44.044.562/0001-02	06/10/2022 09:23:01:303
R\$ 7.410,0000	13.159.493/0001-59	06/10/2022 09:23:05:930
R\$ 6.934,0000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:23:38:550

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Abertura	06/10/2022 09:00:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/10/2022 09:22:48	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/10/2022 09:22:48	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 8.299,0000 e R\$ 8.999,0000.
Encerramento	06/10/2022 09:27:49	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/10/2022 09:27:49	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 11:36:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 11:46:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 14:11:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 14:19:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Recusa de proposta	08/11/2022 10:08:17	Recusa da proposta. Fornecedor: GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000. Motivo: Proposta recusada conforme parecer técnico.
Abertura do prazo - Convocação anexo	08/11/2022 10:39:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03.
Encerramento do	08/11/2022	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TOP FLEX COMERCIO E

prazo - Convocação anexo	13:25:01	SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03.
Cancelado no julgamento	25/11/2022 14:09:13	Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta recusada conforme parecer técnico.
Desfeito cancelamento do item	25/11/2022 14:09:37	Desfeito cancelamento do item no julgamento de propostas. Motivo: errei
Recusa de proposta	25/11/2022 14:09:54	Recusa da proposta. Fornecedor: TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 6.934,0000. Motivo: Proposta recusada conforme parecer técnico.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 14:40:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 13.159.493/0001-59.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 16:17:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 13.159.493/0001-59.
Recusa de proposta	02/12/2022 11:02:18	Recusa da proposta. Fornecedor: TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 13.159.493/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 7.410,0000. Motivo: Proposta recusada, conforme solicitação de desclassificação do licitante
Abertura do prazo - Convocação anexo	02/12/2022 11:13:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	02/12/2022 11:14:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21.
Aceite de proposta	02/12/2022 11:26:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 8.931,0000.
Habilitação de fornecedor	06/12/2022 10:05:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 2 - Tinta Acrílica**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.202.638/0001-21	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA  <b>Marca:</b> supermax <b>Fabricante:</b> supermax <b>Modelo / Versão:</b> supermax <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 2 "Tinta acrílica, na cor erva doce, interna e externa, lavável, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942)." UNID 17 R\$ 229,00 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	17	R\$ 229,0000	R\$ 3.893,0000	05/10/2022 18:58:07
30.737.096/0001-36	JTA ASSESSORIA E MATERIAIS LTDA  <b>Marca:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Fabricante:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR ERVA DOCE, PRAZO VALIDADE 24 MÊS, RENDIMENTO 40 A 45 M2/GL, APLICAÇÃO PINTURA PREDIAL, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/ PINCEL, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	17	R\$ 350,0000	R\$ 5.950,0000	25/09/2022 19:24:43
16.435.842/0001-06	I ELISA A SILVA LICITACOES  <b>Marca:</b> Maza Premium <b>Fabricante:</b> Maza <b>Modelo / Versão:</b> Tinta acrílica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Prazo Validade: 24 MÊS, Rendimento: 40 A 45 M2/GL, Método Aplicação: Rolo / Pincel, Aplicação: Pintura Predial, Tipo Acabamento: Semi-Brilho, Cor: Erva Doce, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	17	R\$ 396,0000	R\$ 6.732,0000	05/10/2022 09:09:46
11.424.500/0001-77	PRIME	Sim	Sim	17	R\$ 550,0000	R\$ 9.350,0000	05/10/2022

COMERCIO  
DE MATERIAL  
DE  
CONSTRUCAO  
LTDA

22:00:39

**Marca:** Própria

**Fabricante:** Própria

**Modelo / Versão:** Tinta Acrílica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica, na cor erva doce, interna e externa, lavável, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942).

**Porte da empresa:** ME/EPP

07.387.413/0001-10 MOURAO E Sim Sim 17 R\$ 576,9000 R\$ 9.807,3000 05/10/2022  
SANTOS 21:13:39  
COMERCIAL  
LTDA

**Marca:** UNIVERSO

**Fabricante:** UNIVERSO

**Modelo / Versão:** Lata 18 litros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Tinta acrílica, na cor erva doce, interna e externa, lavável, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942)."

**Porte da empresa:** ME/EPP

39.337.785/0001-28 RIBEIRO Sim Sim 17 R\$ 582,5200 R\$ 9.902,8400 06/10/2022  
ATACADISTA 08:36:23  
CA LTDA

**Marca:** ELIT

**Fabricante:** ELIT

**Modelo / Versão:** ELIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica, na cor erva doce, interna e externa, lavável, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942).

**Porte da empresa:** ME/EPP

27.022.848/0001-78 BRAGA Sim Sim 17 R\$ 583,0000 R\$ 9.911,0000 05/10/2022  
COMERCIO 19:54:08  
DE TINTAS  
LTDA

**Marca:** CORAL

**Fabricante:** AKZO NOBEL

**Modelo / Versão:** PREMIUM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica, na cor erva doce, interna e externa, lavável, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942).

**Porte da empresa:** ME/EPP

28.072.149/0001-03 TOP FLEX Sim Sim 17 R\$ 583,9600 R\$ 9.927,3200 05/10/2022  
COMERCIO E 11:04:47  
SERVICOS  
EIRELI

**Marca:** SINTEPLAST

**Fabricante:** SINTEPLAST

**Modelo / Versão:** SINTEPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica, na cor erva doce, interna e externa, lavável, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942).

**Porte da empresa:** ME/EPP

44.044.562/0001-02 GABRIEL Sim Sim 17 R\$ 583,9600 R\$ 9.927,3200 05/10/2022  
AUKAY 16:33:02  
ARAUJO  
BOTELHO  
LTDA

**Marca:** LUCKCRIL

**Fabricante:** LUCKCRIL

**Modelo / Versão:** LUCKCRIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Tinta acrílica, na cor erva doce, interna e externa, lavável, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942)."

**Porte da empresa:** ME/EPP

43.650.201/0001-47 PEDRO SAVIO Sim Sim 17 R\$ 583,9600 R\$ 9.927,3200 06/10/2022  
DA SILVA 02:26:18  
CHAVES  
18801923732

**Marca:** eucatex

**Fabricante:** eucatex

**Modelo / Versão:** premium

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica, na cor erva doce, interna e externa, lavável, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942).

**Porte da empresa:** ME/EPP

43.394.424/0001-90 VANIA L S Sim Sim 17 R\$ 1.000,0000 R\$ 17.000,0000 05/10/2022  
VIDAL LTDA 14:33:40

**Marca:** SINTELPLAS

**Fabricante:** SINTELPLAS

**Modelo / Versão:** 2022/2022

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Tinta acrílica, na cor erva doce, interna e externa, lavável, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942)."

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17.000,0000	43.394.424/0001-90	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 9.927,3200	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 9.927,3200	44.044.562/0001-02	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 9.927,3200	43.650.201/0001-47	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 9.911,0000	27.022.848/0001-78	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 9.902,8400	39.337.785/0001-28	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 9.807,3000	07.387.413/0001-10	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 9.350,0000	11.424.500/0001-77	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 6.732,0000	16.435.842/0001-06	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 5.950,0000	30.737.096/0001-36	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 3.893,0000	11.202.638/0001-21	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 3.890,0000	44.044.562/0001-02	06/10/2022 09:01:03:883
R\$ 5.045,1000	43.394.424/0001-90	06/10/2022 09:04:44:580
R\$ 5.500,0000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:04:57:320
R\$ 8.160,0000	43.650.201/0001-47	06/10/2022 09:15:44:113
R\$ 4.000,0000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:15:59:913
R\$ 2.600,0000	44.044.562/0001-02	06/10/2022 09:23:49:153
R\$ 3.022,0000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:27:54:940

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	06/10/2022 09:00:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/10/2022 09:23:31	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/10/2022 09:23:31	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.890,0000 e R\$ 4.000,0000.
Encerramento	06/10/2022 09:28:32	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/10/2022 09:28:32	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 11:36:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 11:46:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 14:11:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 14:19:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Recusa de proposta	08/11/2022 10:08:27	Recusa da proposta. Fornecedor: GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 2.600,0000. Motivo: Proposta recusada conforme parecer técnico.
Abertura do prazo - Convocação anexo	08/11/2022 10:40:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03.
Encerramento do	08/11/2022	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TOP FLEX COMERCIO E



prazo - Convocação anexo	13:25:27	SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03.
Recusa de proposta	25/11/2022 14:10:30	Recusa da proposta. Fornecedor: TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 3.022,0000. Motivo: Proposta recusada conforme parecer técnico.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 14:41:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 14:47:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21.
Aceite de proposta	02/12/2022 11:15:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 3.893,0000.
Habilitação de fornecedor	06/12/2022 10:05:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 3 - Tinta Acrílica**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.202.638/0001-21	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA <b>Marca:</b> supermax <b>Fabricante:</b> supermax <b>Modelo / Versão:</b> supermax <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 3 "Tinta acrílica, na cor palha, lavável, interna e externa, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942)." UNID 5 R\$ 229,00 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 229,0000	R\$ 1.145,0000	05/10/2022 18:58:07
30.737.096/0001-36	JTA ASSESSORIA E MATERIAIS LTDA <b>Marca:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Fabricante:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR PALHA, TIPO ACABAMENTO FOSCO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 350,0000	R\$ 1.750,0000	25/09/2022 19:24:43
16.435.842/0001-06	I ELISA A SILVA LICITACOES <b>Marca:</b> Maza Premium <b>Fabricante:</b> Maza <b>Modelo / Versão:</b> Tinta acrílica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos, Tipo Acabamento: Fosco, Cor: Palha, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 396,0000	R\$ 1.980,0000	05/10/2022 09:09:46
11.424.500/0001-77	PRIME COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo / Versão:</b> Tinta Acrílica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica, na cor palha, lavável, interna e externa, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 550,0000	R\$ 2.750,0000	05/10/2022 22:00:39
39.337.785/0001-28	RIBEIRO ATACADISTA CA LTDA <b>Marca:</b> ELIT <b>Fabricante:</b> ELIT <b>Modelo / Versão:</b> ELIT	Sim	Sim	5	R\$ 557,3300	R\$ 2.786,6500	05/10/2022 15:44:55

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica, na cor palha, lavável, interna e externa, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942).

**Porte da empresa:** ME/EPP

07.387.413/0001-10	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 559,9000	R\$ 2.799,5000	05/10/2022 21:13:39
	<b>Marca:</b> UNIVERSO <b>Fabricante:</b> UNIVERSO <b>Modelo / Versão:</b> Lata 18 litros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Tinta acrílica, na cor palha, lavável, interna e externa, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942)." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 561,0000	R\$ 2.805,0000	05/10/2022 19:54:08
	<b>Marca:</b> CORAL <b>Fabricante:</b> AKZO NOBEL <b>Modelo / Versão:</b> CORAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica, na cor palha, lavável, interna e externa, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 561,2000	R\$ 2.806,0000	06/10/2022 05:28:38
	<b>Marca:</b> MAZA <b>Fabricante:</b> MAZA <b>Modelo / Versão:</b> ACABAMENTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos, Tipo Acabamento: Fosco, Cor: Palha, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 561,2900	R\$ 2.806,4500	05/10/2022 11:04:47
	<b>Marca:</b> SINTEPLAST <b>Fabricante:</b> SINTEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> SINTEPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica, na cor palha, lavável, interna e externa, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.868.626/0001-48	VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 561,2900	R\$ 2.806,4500	05/10/2022 12:44:18
	<b>Marca:</b> RESICOLOR <b>Fabricante:</b> RESICOLOR <b>Modelo / Versão:</b> TINTA ACRIPREMIUM FOSCA OURO FOSCA 18 LTS PALHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica, na cor palha, lavável, interna e externa, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
44.044.562/0001-02	GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 561,2900	R\$ 2.806,4500	05/10/2022 16:33:02
	<b>Marca:</b> LUCKCRIL <b>Fabricante:</b> LUCKCRIL <b>Modelo / Versão:</b> LUCKCRIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Tinta acrílica, na cor palha, lavável, interna e externa, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942)." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
43.650.201/0001-47	PEDRO SAVIO DA SILVA CHAVES 18801923732	Sim	Sim	5	R\$ 561,2900	R\$ 2.806,4500	06/10/2022 02:26:18
	<b>Marca:</b> eucatex <b>Fabricante:</b> eucatex						

**Modelo / Versão:** premium

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica, na cor palha, lavável, interna e externa, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942).

**Porte da empresa:** ME/EPP

43.394.424/0001-90 VANIA L S Sim Sim 5 R\$ 1.000,0000 R\$ 5.000,0000 05/10/2022 14:33:40

**Marca:** SINTELPLAS

**Fabricante:** SINTELPLAS

**Modelo / Versão:** 2022/2022

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Tinta acrílica, na cor palha, lavável, interna e externa, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros, em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942)."

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	43.394.424/0001-90	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 2.806,4500	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 2.806,4500	31.868.626/0001-48	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 2.806,4500	44.044.562/0001-02	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 2.806,4500	43.650.201/0001-47	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 2.806,0000	13.159.493/0001-59	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 2.805,0000	27.022.848/0001-78	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 2.799,5000	07.387.413/0001-10	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 2.786,6500	39.337.785/0001-28	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 2.750,0000	11.424.500/0001-77	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 1.980,0000	16.435.842/0001-06	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 1.750,0000	30.737.096/0001-36	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 1.145,0000	11.202.638/0001-21	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 1.200,0000	13.159.493/0001-59	06/10/2022 09:28:14:680
R\$ 1.200,0000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:28:22:810
R\$ 1.100,0000	44.044.562/0001-02	06/10/2022 09:28:27:443
R\$ 1.490,0000	43.394.424/0001-90	06/10/2022 09:28:42:520
R\$ 1.050,0000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:30:20:650
R\$ 1.000,0000	44.044.562/0001-02	06/10/2022 09:31:14:700
R\$ 1.190,0000	39.337.785/0001-28	06/10/2022 09:36:17:797
R\$ 770,0000	44.044.562/0001-02	06/10/2022 09:43:15:493
R\$ 950,0000	13.159.493/0001-59	06/10/2022 09:43:21:660
R\$ 1.039,0000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:43:58:410

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	06/10/2022 09:27:50	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/10/2022 09:43:11	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/10/2022 09:43:11	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.000,0000 e R\$ 1.200,0000.
Encerramento etapa fechada	06/10/2022 09:48:12	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	06/10/2022 09:48:12	Item teve empate real para o valor 2.806,4500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	06/10/2022 09:48:12	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 11:37:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 11:46:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 14:11:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação	06/10/2022 14:19:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.

anexo

Recusa de proposta	08/11/2022 10:08:45	Recusa da proposta. Fornecedor: GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 770,0000. Motivo: Proposta recusada conforme parecer técnico.
Abertura do prazo - Convocação anexo	08/11/2022 10:40:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 13.159.493/0001-59.
Recusa de proposta	08/11/2022 14:10:28	Recusa da proposta. Fornecedor: TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 13.159.493/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 950,0000. Motivo: Proposta recusada não atendeu ao subitem 11.6 do edital
Encerramento do prazo - Convocação anexo	08/11/2022 14:10:28	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 13.159.493/0001-59.
Abertura do prazo - Convocação anexo	08/11/2022 14:13:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	08/11/2022 15:10:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03.
Recusa de proposta	25/11/2022 14:10:47	Recusa da proposta. Fornecedor: TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 1.039,0000. Motivo: Proposta recusada conforme parecer técnico.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 14:41:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 14:48:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21.
Aceite de proposta	02/12/2022 11:15:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 1.145,0000.
Habilitação de fornecedor	06/12/2022 10:05:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 4 - Tinta Acrílica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.202.638/0001-21	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA  <b>Marca:</b> supermax <b>Fabricante:</b> supermax <b>Modelo / Versão:</b> supermax <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 4 "Tinta acrílica fosca, na cor pistache, interna e externa, lavável, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942)." UNID 5 R\$ 229,00 SUPERMAX R\$ 1.145,00 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 229,0000	R\$ 1.145,0000	05/10/2022 18:58:07
30.737.096/0001-36	JTA ASSESSORIA E MATERIAIS LTDA  <b>Marca:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Fabricante:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR VERDE, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 350,0000	R\$ 1.750,0000	25/09/2022 19:24:43
16.435.842/0001-06	I ELISA A SILVA LICITACOES  <b>Marca:</b> Maza Premium <b>Fabricante:</b> Maza <b>Modelo / Versão:</b> Tinta acrílica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos, Tipo Acabamento: Semi-Brilho, Cor: Verde, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 396,0000	R\$ 1.980,0000	05/10/2022 09:09:46
11.424.500/0001-77	PRIME COMERCIO DE MATERIAL DE	Sim	Sim	5	R\$ 650,0000	R\$ 3.250,0000	05/10/2022 22:00:39

CONSTRUCAO  
LTDA

**Marca:** Própria

**Fabricante:** Própria

**Modelo / Versão:** Tinta Acrílica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica fosca, na cor pistache, interna e externa, lavável, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942).

**Porte da empresa:** ME/EPP

39.337.785/0001-28 RIBEIRO Sim Sim 5 R\$ 678,0000 R\$ 3.390,0000 06/10/2022  
ATACADISTA 08:36:23  
CA LTDA

**Marca:** ELIT

**Fabricante:** ELIT

**Modelo / Versão:** ELIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica fosca, na cor pistache, interna e externa, lavável, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942).

**Porte da empresa:** ME/EPP

07.387.413/0001-10 MOURAO E Sim Sim 5 R\$ 678,9000 R\$ 3.394,5000 05/10/2022  
SANTOS 21:13:39  
COMERCIAL  
LTDA

**Marca:** UNIVERSO

**Fabricante:** UNIVERSO

**Modelo / Versão:** Lata 18 litros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Tinta acrílica fosca, na cor pistache, interna e externa, lavável, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942)."

**Porte da empresa:** ME/EPP

27.022.848/0001-78 BRAGA Sim Sim 5 R\$ 680,0000 R\$ 3.400,0000 05/10/2022  
COMERCIO DE 19:54:08  
TINTAS LTDA

**Marca:** CORAL

**Fabricante:** AKZO NOBEL

**Modelo / Versão:** CORAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica fosca, na cor pistache, interna e externa, lavável, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942).

**Porte da empresa:** ME/EPP

43.650.201/0001-47 PEDRO SAVIO Sim Sim 5 R\$ 680,0000 R\$ 3.400,0000 06/10/2022  
DA SILVA 02:26:18  
CHAVES  
18801923732

**Marca:** eucatex

**Fabricante:** eucatex

**Modelo / Versão:** premiun

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica fosca, na cor pistache, interna e externa, lavável, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942).

**Porte da empresa:** ME/EPP

28.072.149/0001-03 TOP FLEX Sim Sim 5 R\$ 680,1200 R\$ 3.400,6000 05/10/2022  
COMERCIO E 11:04:47  
SERVICOS  
EIRELI

**Marca:** SINTEPLAST

**Fabricante:** SINTEPLAST

**Modelo / Versão:** SINTEPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica fosca, na cor pistache, interna e externa, lavável, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942).

**Porte da empresa:** ME/EPP

44.044.562/0001-02 GABRIEL Sim Sim 5 R\$ 680,1200 R\$ 3.400,6000 05/10/2022  
AUKAY 16:33:02  
ARAUJO  
BOTELHO LTDA

**Marca:** LUCKCRIL

**Fabricante:** LUCKCRIL

**Modelo / Versão:** LUCKCRIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Tinta acrílica fosca, na cor pistache, interna e externa, lavável, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942)."

14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942)."

**Porte da empresa:** ME/EPP

43.394.424/0001-90 VANIA L S Sim Sim 5 R\$ 1.000,0000 R\$ 5.000,0000 05/10/2022  
VIDAL LTDA 14:33:40

**Marca:** SINTELPLAS

**Fabricante:** SINTELPLAS

**Modelo / Versão:** 2022/2022

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Tinta acrílica fosca, na cor pistache, interna e externa, lavável, sem cheiro, Premium, lata de 18 litros em embalagem metálica, atendendo os padrões exigidos pela ABNT NBR 11702:2010, tipo 4.5.1, e conforme NBR 15079, cobertura úmida mínima de 90% R/C (conforme NBR 14943) e cobertura seca mínima de 5 metros quadrados por litro (conforme NBR 14942)."

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	43.394.424/0001-90	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 3.400,6000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 3.400,6000	44.044.562/0001-02	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 3.400,0000	27.022.848/0001-78	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 3.400,0000	43.650.201/0001-47	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 3.394,5000	07.387.413/0001-10	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 3.390,0000	39.337.785/0001-28	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 3.250,0000	11.424.500/0001-77	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 1.980,0000	16.435.842/0001-06	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 1.750,0000	30.737.096/0001-36	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 1.145,0000	11.202.638/0001-21	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 1.100,0000	44.044.562/0001-02	06/10/2022 09:28:56:167
R\$ 1.560,0000	43.394.424/0001-90	06/10/2022 09:29:06:020
R\$ 1.228,5000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:29:15:523
R\$ 3.240,0000	39.337.785/0001-28	06/10/2022 09:41:09:987
R\$ 800,0000	44.044.562/0001-02	06/10/2022 09:44:31:460

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	06/10/2022 09:28:33	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/10/2022 09:43:37	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/10/2022 09:43:37	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.100,0000 e R\$ 1.750,0000.
Sorteio eletrônico	06/10/2022 09:48:38	Item teve empate real para o valor 3.400,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	06/10/2022 09:48:38	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/10/2022 09:48:38	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 11:37:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 11:47:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 14:12:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 14:19:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Recusa de proposta	08/11/2022 10:08:57	Recusa da proposta. Fornecedor: GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 800,0000. Motivo: Proposta recusada conforme parecer técnico.
Abertura do prazo - Convocação anexo	08/11/2022 10:40:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	08/11/2022 10:47:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21.
Aceite de proposta	02/12/2022 11:15:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 1.145,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 5 - Tinta Esmalte**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.202.638/0001-21	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA <b>Marca:</b> supermax <b>Fabricante:</b> supermax <b>Modelo / Versão:</b> supermax <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 5 "Tinta esmalte sintético, na cor branca, acondicionada em galão metálico de 3,6 litros, Base Água, Premium, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.2.2.1, indicada para aplicação em superfícies internas e externas de madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio e PVC, não contendo pigmentos e aditivos à base de metais pesados, rendimento mínimo de 50m <sup>2</sup> por demão." UNID 30 R\$ 104,00 SUPERMAX R\$ 3.120,00 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 104,0000	R\$ 3.120,0000	05/10/2022 18:58:07
11.424.500/0001-77	PRIME COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> Elit <b>Fabricante:</b> Elit <b>Modelo / Versão:</b> Tinta Esmalte <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta esmalte sintético, na cor branca, acondicionada em galão metálico de 3,6 litros, Base Água, Premium, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.2.2.1, indicada para aplicação em superfícies internas e externas de madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio e PVC, não contendo pigmentos e aditivos à base de metais pesados, rendimento mínimo de 50m <sup>2</sup> por demão. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 120,0000	R\$ 3.600,0000	05/10/2022 22:00:39
16.435.842/0001-06	I ELISA A SILVA LICITACOES <b>Marca:</b> Maza Premium <b>Fabricante:</b> Maza <b>Modelo / Versão:</b> Tinta acrílica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material: Resina Acrílica, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola, Aplicação: Interna E Externa, Tipo Acabamento: Alto Brilho, Cor: Branca, Tipo: Sintética, Superfície Aplicação: Acrílica, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 126,5000	R\$ 3.795,0000	05/10/2022 09:09:46
07.387.413/0001-10	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> UNIVERSO <b>Fabricante:</b> UNIVERSO <b>Modelo / Versão:</b> Galão 3,6 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta esmalte sintético, na cor branca, acondicionada em galão metálico de 3,6 litros, Base Água, Premium, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.2.2.1, indicada para aplicação em superfícies internas e externas de madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio e PVC, não contendo pigmentos e aditivos à base de metais pesados, rendimento mínimo de 50m <sup>2</sup> por demão. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 126,9000	R\$ 3.807,0000	05/10/2022 21:13:39
30.737.096/0001-36	JTA ASSESSORIA E MATERIAIS LTDA <b>Marca:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Fabricante:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO ALTO BRILHO, CORBRANCA, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, MATERIAL RESINA ACRÍLICA, TIPO SINTÉTICA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 127,0000	R\$ 3.810,0000	25/09/2022 19:24:43
39.337.785/0001-28	RIBEIRO ATACADISTA CA LTDA <b>Marca:</b> ELIT <b>Fabricante:</b> ELIT <b>Modelo / Versão:</b> ELIT	Sim	Sim	30	R\$ 127,8800	R\$ 3.836,4000	05/10/2022 15:44:55

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta esmalte sintético, na cor branca, acondicionada em galão metálico de 3,6 litros, Base Água, Premium, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.2.2.1, indicada para aplicação em superfícies internas e externas de madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio e PVC, não contendo pigmentos e aditivos à base de metais pesados, rendimento mínimo de 50m² por demão.

**Porte da empresa:** ME/EPP

27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 128,0000	R\$ 3.840,0000	05/10/2022 19:54:08
	<b>Marca:</b> CORAL <b>Fabricante:</b> AKZO NOBEL <b>Modelo / Versão:</b> CORAL						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta esmalte sintético, na cor branca, acondicionada em galão metálico de 3,6 litros, Base Água, Premium, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.2.2.1, indicada para aplicação em superfícies internas e externas de madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio e PVC, não contendo pigmentos e aditivos à base de metais						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 128,0000	R\$ 3.840,0000	06/10/2022 05:28:38
	<b>Marca:</b> MAZA <b>Fabricante:</b> MAZA <b>Modelo / Versão:</b> ESMALTE						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material: Resina Acrílica, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola, Aplicação: Interna E Externa, Tipo Acabamento: Alto Brilho, Cor: Branca, Tipo: Sintética, Superfície Aplicação: Acrílica,						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 128,2600	R\$ 3.847,8000	05/10/2022 11:04:47
	<b>Marca:</b> SINTEPLAST <b>Fabricante:</b> SINTEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> SINTEPLAST						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta esmalte sintético, na cor branca, acondicionada em galão metálico de 3,6 litros, Base Água, Premium, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.2.2.1, indicada para aplicação em superfícies internas e externas de madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio e PVC, não contendo pigmentos e aditivos à base de metais						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
44.044.562/0001-02	GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 128,2600	R\$ 3.847,8000	05/10/2022 16:33:02
	<b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX <b>Modelo / Versão:</b> EUCATEX						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Tinta esmalte sintético, na cor branca, acondicionada em galão metálico de 3,6 litros, Base Água, Premium, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.2.2.1, indicada para aplicação em superfícies internas e externas de madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio e PVC, não contendo pigmentos e aditivos à base de metais pesados, rendimento mínimo de 50m² por demão"						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
43.650.201/0001-47	PEDRO SAVIO DA SILVA CHAVES 18801923732	Sim	Sim	30	R\$ 128,2600	R\$ 3.847,8000	06/10/2022 02:26:18
	<b>Marca:</b> karioka <b>Fabricante:</b> karioka <b>Modelo / Versão:</b> esmalte						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta esmalte sintético, na cor branca, acondicionada em galão metálico de 3,6 litros, Base Água, Premium, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.2.2.1, indicada para aplicação em superfícies internas e externas de madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio e PVC, não contendo pigmentos e aditivos à base de metais pesados, rendimento mínimo de 50m² por demão						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	05/10/2022 14:33:40
	<b>Marca:</b> SINTELPLAS <b>Fabricante:</b> SINTELPLAS <b>Modelo / Versão:</b> 2022/2022						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Tinta esmalte sintético, na cor branca, acondicionada em galão metálico de 3,6 litros, Base Água, Premium, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.2.2.1, indicada para aplicação em superfícies internas e externas de madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio e PVC, não contendo pigmentos e aditivos à base de metais pesados, rendimento mínimo de 50m² por demão"						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.000,0000	43.394.424/0001-90	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 3.847,8000	43.650.201/0001-47	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 3.847,8000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:00:01:207



R\$ 3.847,8000	44.044.562/0001-02	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 3.840,0000	13.159.493/0001-59	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 3.840,0000	27.022.848/0001-78	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 3.836,4000	39.337.785/0001-28	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 3.810,0000	30.737.096/0001-36	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 3.807,0000	07.387.413/0001-10	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 3.795,0000	16.435.842/0001-06	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 3.600,0000	11.424.500/0001-77	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 3.120,0000	11.202.638/0001-21	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 3.200,0000	13.159.493/0001-59	06/10/2022 09:48:35:113
R\$ 3.770,0000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:49:27:990
R\$ 3.100,0000	44.044.562/0001-02	06/10/2022 09:49:30:930
R\$ 3.635,0000	43.394.424/0001-90	06/10/2022 09:49:32:340
R\$ 3.700,0000	39.337.785/0001-28	06/10/2022 09:50:01:023
R\$ 3.634,9700	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:03:57:337
R\$ 3.599,0000	43.650.201/0001-47	06/10/2022 10:04:21:067
R\$ 3.050,0000	44.044.562/0001-02	06/10/2022 10:05:52:610

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	06/10/2022 09:48:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/10/2022 10:05:47	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/10/2022 10:05:47	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.100,0000 e R\$ 3.200,0000.
Encerramento	06/10/2022 10:10:48	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/10/2022 10:10:48	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 11:37:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 11:47:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 14:12:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 14:20:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Aceite de proposta	03/11/2022 11:49:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 3.050,0000.
Habilitação de fornecedor	06/12/2022 10:05:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA - CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 6 - Tinta Esmalte**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.202.638/0001-21	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA <b>Marca:</b> supermax <b>Fabricante:</b> supermax <b>Modelo / Versão:</b> supermax <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 6 "Tinta esmalte sintético, na cor verde, acondicionada em galão metálico de 3,6 litros, Base Água, Premium, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.2.2.1, indicada para aplicação em superfícies internas e externas de madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio e PVC, não contendo pigmentos e aditivos à base de metais pesados, rendimento mínimo de 50m <sup>2</sup> por demão." UNID 15 R\$ 104,00 SUPERMAX R\$ 1.560,00 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 104,0000	R\$ 1.560,0000	05/10/2022 18:58:07
16.435.842/0001-06	I ELISA A SILVA	Sim	Sim	15	R\$ 126,5000	R\$ 1.897,5000	05/10/2022 09:09:46

## LICITACOES

**Marca:** Maza Premium**Fabricante:** Maza**Modelo / Versão:** Tinta acrílica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Método Aplicação: Rolo E Pincel, Aplicação: Interna E Externa, Tipo Acabamento: Fosco, Diluente Indicado: Aguarrrás, Cor: Verde, Superfície Aplicação: Piso,**Porte da empresa:** ME/EPP

30.737.096/0001-36	JTA ASSESSORIA E MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 127,0000	R\$ 1.905,0000	25/09/2022 19:24:43
	<b>Marca:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Fabricante:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO PISO, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR VERDE, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO E PINCEL, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.387.413/0001-10	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 139,9000	R\$ 2.098,5000	05/10/2022 21:13:39
	<b>Marca:</b> UNIVERSO <b>Fabricante:</b> UNIVERSO <b>Modelo / Versão:</b> Galão 3,6 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta esmalte sintético, na cor verde, acondicionada em galão metálico de 3,6 litros, Base Água, Premium, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.2.2.1, indicada para aplicação em superfícies internas e externas de madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio e PVC, não contendo pigmentos e aditivos à base de metais pesados, rendimento mínimo de 50m² por demão. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
11.424.500/0001-77	PRIME COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 140,0000	R\$ 2.100,0000	05/10/2022 22:00:39
	<b>Marca:</b> Elit <b>Fabricante:</b> Elit <b>Modelo / Versão:</b> Tinta Esmalte <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta esmalte sintético, na cor verde, acondicionada em galão metálico de 3,6 litros, Base Água, Premium, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.2.2.1, indicada para aplicação em superfícies internas e externas de madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio e PVC, não contendo pigmentos e aditivos à base de metais pesados, rendimento mínimo de 50m² por demão. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 142,0000	R\$ 2.130,0000	06/10/2022 05:28:38
	<b>Marca:</b> MAZA <b>Fabricante:</b> MAZA <b>Modelo / Versão:</b> ESMALTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Método Aplicação: Rolo E Pincel, Aplicação: Interna E Externa, Tipo Acabamento: Fosco, Diluente Indicado: Aguarrrás, Cor: Verde, Superfície Aplicação: Piso, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 142,9600	R\$ 2.144,4000	05/10/2022 11:04:47
	<b>Marca:</b> SINTEPLAST <b>Fabricante:</b> SINTEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> SINTEPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta esmalte sintético, na cor verde, acondicionada em galão metálico de 3,6 litros, Base Água, Premium, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.2.2.1, indicada para aplicação em superfícies internas e externas de madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio e PVC, não contendo pigmentos e aditivos à base de metais pesados, rendimento mínimo de 50m² por demão. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
44.044.562/0001-02	GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 142,9600	R\$ 2.144,4000	05/10/2022 16:33:02
	<b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX <b>Modelo / Versão:</b> EUCATEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Tinta esmalte sintético, na cor verde, acondicionada em galão metálico de 3,6 litros, Base Água, Premium, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.2.2.1, indicada para aplicação em superfícies internas e externas de madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio e PVC, não contendo pigmentos e aditivos à base de metais pesados, rendimento mínimo de 50m² por demão" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
43.650.201/0001-47	PEDRO SAVIO DA SILVA	Sim	Sim	15	R\$ 142,9600	R\$ 2.144,4000	06/10/2022 02:26:18

CHAVES  
18801923732

**Marca:** karioka

**Fabricante:** karioka

**Modelo / Versão:** premium

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta esmalte sintético, na cor verde, acondicionada em galão metálico de 3,6 litros, Base Água, Premium, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.2.2.1, indicada para aplicação em superfícies internas e externas de madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio e PVC, não contendo pigmentos e aditivos à base de metais pesados, rendimento mínimo de 50m<sup>2</sup> por demão.

**Porte da empresa:** ME/EPP

27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 146,0000	R\$ 2.190,0000	05/10/2022 19:54:08
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

**Marca:** CORAL

**Fabricante:** AKZO NOBEL

**Modelo / Versão:** CORAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta esmalte sintético, na cor verde, acondicionada em galão metálico de 3,6 litros, Base Água, Premium, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.2.2.1, indicada para aplicação em superfícies internas e externas de madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio e PVC, não contendo pigmentos e aditivos à base de metais pesados, rendimento mínimo de 50m<sup>2</sup> por demão.

**Porte da empresa:** ME/EPP

43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 1.000,0000	R\$ 15.000,0000	05/10/2022 14:33:40
--------------------	-------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

**Marca:** SINTELPLAS

**Fabricante:** SINTELPLAS

**Modelo / Versão:** 2022/2022

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Tinta esmalte sintético, na cor verde, acondicionada em galão metálico de 3,6 litros, Base Água, Premium, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.2.2.1, indicada para aplicação em superfícies internas e externas de madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio e PVC, não contendo pigmentos e aditivos à base de metais pesados, rendimento mínimo de 50m<sup>2</sup> por demão"

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15.000,0000	43.394.424/0001-90	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 2.190,0000	27.022.848/0001-78	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 2.144,4000	43.650.201/0001-47	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 2.144,4000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 2.144,4000	44.044.562/0001-02	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 2.130,0000	13.159.493/0001-59	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 2.100,0000	11.424.500/0001-77	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 2.098,5000	07.387.413/0001-10	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 1.905,0000	30.737.096/0001-36	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 1.897,5000	16.435.842/0001-06	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 1.560,0000	11.202.638/0001-21	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 1.887,0000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:49:40:630
R\$ 1.910,0000	43.394.424/0001-90	06/10/2022 09:50:02:613
R\$ 1.600,0000	13.159.493/0001-59	06/10/2022 09:53:53:053
R\$ 1.886,9100	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:04:23:933
R\$ 2.090,0000	43.650.201/0001-47	06/10/2022 10:05:32:793
R\$ 1.725,0000	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:08:07:240

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	06/10/2022 09:48:39	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/10/2022 10:07:04	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/10/2022 10:07:04	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.560,0000 e R\$ 1.905,0000.
Encerramento	06/10/2022 10:12:05	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/10/2022 10:12:05	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 11:37:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 12:05:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21.

Aceite de proposta 28/10/2022 Aceite individual da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL  
14:20:45 LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 1.560,0000.

Habilitação de 06/12/2022 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA  
fornecedor 10:05:48 INDUSTRIAL LTDA - CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 7 - Verniz**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.202.638/0001-21	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA  <b>Marca:</b> supermax <b>Fabricante:</b> supermax <b>Modelo / Versão:</b> supermax <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 7 "Verniz sintético Premium, acetinado, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.3.1.3, acondicionado em galão metálico de 3,6 litros, indicado para aplicação em superfícies de madeira em áreas internas e externas, com filtro solar e ação fungicida (anti mofo), não contendo pigmentos e aditivos à base de metais pesados, rendimento mínimo de 90m <sup>2</sup> por demão." UNID 30 R\$ 82,00 SUPERMAX R\$ 2.460,00 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 82,0000	R\$ 2.460,0000	05/10/2022 18:58:07
30.737.096/0001-36	JTA ASSESSORIA E MATERIAIS LTDA  <b>Marca:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Fabricante:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VERNIZ, ACABAMENTO ACETINADO, COR IMBÚIA, APLICAÇÃO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FILTRO SOLAR/PROTEÇÃO SOL E CHUVA, TIPO CETOL, COMPOSIÇÃO RESINAS ALQUÍDICAS, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, S O <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 120,6400	R\$ 3.619,2000	25/09/2022 19:24:43
07.387.413/0001-10	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA  <b>Marca:</b> UNIVERSO <b>Fabricante:</b> UNIVERSO <b>Modelo / Versão:</b> Galão 3,6 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Verniz sintético Premium, acetinado, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.3.1.3, acondicionado em galão metálico de 3,6 litros, indicado para aplicação em superfícies de madeira em áreas internas e externas, com filtro solar e ação fungicida (anti mofo), não contendo pigmentos e aditivos à base de metais pesados, rendimento mínimo de 90m <sup>2</sup> por demão. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 144,9000	R\$ 4.347,0000	05/10/2022 21:13:39
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA  <b>Marca:</b> CORAL <b>Fabricante:</b> AKZO NOBEL <b>Modelo / Versão:</b> CORAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Verniz sintético Premium, acetinado, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.3.1.3, acondicionado em galão metálico de 3,6 litros, indicado para aplicação em superfícies de madeira em áreas internas e externas, com filtro solar e ação fungicida (anti mofo), não contendo pigmentos e aditivos à base de metais pesados, rendimento mínimo de 90m <sup>2</sup> por demão. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 146,0000	R\$ 4.380,0000	05/10/2022 19:54:08
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI  <b>Marca:</b> SINTEPLAST <b>Fabricante:</b> SINTEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> SINTEPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Verniz sintético Premium, acetinado, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.3.1.3, acondicionado em galão metálico de 3,6 litros, indicado para aplicação em superfícies de madeira em áreas internas e externas, com filtro solar e ação fungicida (anti mofo), não contendo pigmentos e aditivos à base de metais pesados, rendimento mínimo de 90m <sup>2</sup> por demão. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 146,0500	R\$ 4.381,5000	05/10/2022 11:04:47
44.044.562/0001-02	GABRIEL AUKAY ARAUJO	Sim	Sim	30	R\$ 146,0500	R\$ 4.381,5000	05/10/2022 16:33:02

BOTELHO  
LTDA

**Marca:** EUCATEX

**Fabricante:** EUCATEX

**Modelo / Versão:** EUCATEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Verniz sintético Premium, acetinado, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.3.1.3, acondicionado em galão metálico de 3,6 litros, indicado para aplicação em superfícies de madeira em áreas internas e externas, com filtro solar e ação fungicida (anti mofo), não contendo pigmentos e aditivos à base de metais pesados, rendimento mínimo de 90m² por demão"

**Porte da empresa:** ME/EPP

16.435.842/0001-06	I ELISA A SILVA LICITACOES	Sim	Sim	30	R\$ 154,0000	R\$ 4.620,0000	05/10/2022 09:09:46
--------------------	----------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

**Marca:** Mococa

**Fabricante:** Maza

**Modelo / Versão:** Verniz acetinado

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Acabamento: Acetinado, Aplicação: Madeira, Cor: Imbúia, Tipo: Cetol, Características Adicionais: Filtro Solar/Proteção Sol E Chuva, Composição: Resinas Alquílicas, Hidrocarbonetos Alifáticos, So,

**Porte da empresa:** ME/EPP

43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	05/10/2022 14:33:40
--------------------	-------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

**Marca:** SINTELPLAS

**Fabricante:** SINTELPLAS

**Modelo / Versão:** 2022/2022

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Verniz sintético Premium, acetinado, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.3.1.3, acondicionado em galão metálico de 3,6 litros, indicado para aplicação em superfícies de madeira em áreas internas e externas, com filtro solar e ação fungicida (anti mofo), não contendo pigmentos e aditivos à base de metais pesados, rendimento mínimo de 90m² por demão."

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.000,0000	43.394.424/0001-90	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 4.620,0000	16.435.842/0001-06	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 4.381,5000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 4.381,5000	44.044.562/0001-02	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 4.380,0000	27.022.848/0001-78	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 4.347,0000	07.387.413/0001-10	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 3.619,2000	30.737.096/0001-36	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 2.460,0000	11.202.638/0001-21	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 3.619,0000	44.044.562/0001-02	06/10/2022 10:12:15:153
R\$ 2.997,0000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 10:13:55:023
R\$ 4.180,0000	43.394.424/0001-90	06/10/2022 10:14:58:673
R\$ 2.990,0000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 10:30:35:003

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	06/10/2022 10:10:51	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/10/2022 10:29:49	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/10/2022 10:29:49	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2.460,0000 e R\$ 3.619,2000.
Encerramento	06/10/2022 10:34:50	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/10/2022 10:34:50	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 11:37:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 12:05:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21.
Recusa de proposta	06/10/2022 14:47:31	Recusa da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 2.460,0000. Motivo: Proposta recusada pois o boletim Técnico enviado no sistema o Verniz item 07 não atende ao solicitado em edital. Visto que tem o rendimento de 15m² e o solicitado é 90m²

Abertura do prazo - Convocação anexo 06/10/2022 14:56:28 Convocado para envio de anexo o fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03.

Encerramento do prazo - Convocação anexo 06/10/2022 15:05:56 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03.

Recusa de proposta 17/10/2022 11:01:51 Recusa da proposta. Fornecedor: TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 2.990,0000. Motivo: Não enviou as amostras no prazo estipulado conforme subitem 12.3 do edital.

Abertura do prazo - Convocação anexo 17/10/2022 11:23:01 Convocado para envio de anexo o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.

Encerramento do prazo - Convocação anexo 17/10/2022 11:34:14 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.

Aceite de proposta 03/11/2022 11:50:03 Aceite individual da proposta. Fornecedor: GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 3.619,0000.

Habilitação de fornecedor 06/12/2022 10:05:48 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA - CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 8 - Zarcão**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.202.638/0001-21	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA <b>Marca:</b> supermax <b>Fabricante:</b> supermax <b>Modelo / Versão:</b> supermax <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 8 "Zarcão premium, Fundo anticorrosivo, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.1.1.2, acondicionado em galão metálico de 3,6 litros, cor cinza, fundo indicado para aplicação em metais ferrosos em áreas externas e internas, rendimento mínimo de 30m <sup>2</sup> " UNID 10 R\$ 66,00 <b>Supermax R\$ 660,00</b> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 66,0000	R\$ 660,0000	05/10/2022 18:58:07
30.737.096/0001-36	JTA ASSESSORIA E MATERIAIS LTDA <b>Marca:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Fabricante:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ZARCÃO, PESO ESPECÍFICO 1,30 A 1,35 G/ML, TEMPO SECAGEM 24 H, MÉTODO APLICAÇÃO RÓLO/PINCEL E REVÓLVER, TIPO SECAGEM AR, PRAZO VALIDADE 3 ANOS, COR CINZA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 66,4000	R\$ 664,0000	25/09/2022 19:24:43
16.435.842/0001-06	I ELISA A SILVA LICITACOES <b>Marca:</b> Maza <b>Fabricante:</b> Maza <b>Modelo / Versão:</b> Zarcão <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prazo Validade: 3 ANOS, Peso Específico: 1,30 A 1,35 G/ML, Tempo Secagem: 24 H, Método Aplicação: Rolo/PinCEL E Revólver, Tipo Secagem: Ar, Cor: Cinza, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 104,5000	R\$ 1.045,0000	05/10/2022 09:09:46
11.424.500/0001-77	PRIME COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> Elit <b>Fabricante:</b> Elit <b>Modelo / Versão:</b> Zarcão <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Zarcão premium, Fundo anticorrosivo, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.1.1.2, acondicionado em galão metálico de 3,6 litros, cor cinza, fundo indicado para	Sim	Sim	10	R\$ 120,0000	R\$ 1.200,0000	05/10/2022 22:00:39

aplicação em metais ferrosos em áreas externas e internas, rendimento mínimo de 30m<sup>2</sup>

**Porte da empresa:** ME/EPP

07.387.413/0001-10	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 123,9000	R\$ 1.239,0000	05/10/2022 21:13:39
<b>Marca:</b> UNIVERSO <b>Fabricante:</b> UNIVERSO <b>Modelo / Versão:</b> Galão 3,6 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Zarcão premium, Fundo anticorrosivo, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.1.1.2, acondicionado em galão metálico de 3,6 litros, cor cinza, fundo indicado para aplicação em metais ferrosos em áreas externas e internas, rendimento mínimo de 30m <sup>2</sup> " <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 125,0000	R\$ 1.250,0000	06/10/2022 05:28:38
<b>Marca:</b> MAZA <b>Fabricante:</b> MAZA <b>Modelo / Versão:</b> ZARCAO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prazo Validade: 3 ANOS, Peso Específico: 1,30 A 1,35 G/ML, Tempo Secagem: 24 H, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Revólver, Tipo Secagem: Ar, Cor: Cinza, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 125,3200	R\$ 1.253,2000	05/10/2022 11:04:47
<b>Marca:</b> SINTEPLAST <b>Fabricante:</b> SINTEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> SINTEPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Zarcão premium, Fundo anticorrosivo, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.1.1.2, acondicionado em galão metálico de 3,6 litros, cor cinza, fundo indicado para aplicação em metais ferrosos em áreas externas e internas, rendimento mínimo de 30m <sup>2</sup> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.868.626/0001-48	VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 125,3200	R\$ 1.253,2000	05/10/2022 12:44:18
<b>Marca:</b> UNIVERSO <b>Fabricante:</b> UNIVERSO <b>Modelo / Versão:</b> Zarcão Ferrolin 3.6lt Galao Universo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Zarcão premium, Fundo anticorrosivo, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.1.1.2, acondicionado em galão metálico de 3,6 litros, cor cinza, fundo indicado para aplicação em metais ferrosos em áreas externas e internas, rendimento mínimo de 30m <sup>2</sup> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
44.044.562/0001-02	GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 125,3200	R\$ 1.253,2000	05/10/2022 16:33:02
<b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX <b>Modelo / Versão:</b> EUCATEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Zarcão premium, Fundo anticorrosivo, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.1.1.2, acondicionado em galão metálico de 3,6 litros, cor cinza, fundo indicado para aplicação em metais ferrosos em áreas externas e internas, rendimento mínimo de 30m <sup>2</sup> " <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
43.650.201/0001-47	PEDRO SAVIO DA SILVA CHAVES 18801923732	Sim	Sim	10	R\$ 125,3200	R\$ 1.253,2000	06/10/2022 02:26:18
<b>Marca:</b> karioka <b>Fabricante:</b> karioka <b>Modelo / Versão:</b> premium <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Zarcão premium, Fundo anticorrosivo, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.1.1.2, acondicionado em galão metálico de 3,6 litros, cor cinza, fundo indicado para aplicação em metais ferrosos em áreas externas e internas, rendimento mínimo de 30m <sup>2</sup> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 155,0000	R\$ 1.550,0000	05/10/2022 19:54:08
<b>Marca:</b> CORAL <b>Fabricante:</b> AKZO NOBEL <b>Modelo / Versão:</b> CORAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Zarcão premium, Fundo anticorrosivo, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.1.1.2, acondicionado em galão metálico de 3,6 litros, cor cinza, fundo indicado para aplicação em metais ferrosos em áreas externas e internas, rendimento mínimo de 30m <sup>2</sup> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.000,0000	R\$ 10.000,0000	05/10/2022 14:33:40

**Marca:** SINTELPLAS

**Fabricante:** SINTELPLAS

**Modelo / Versão:** 2022/2022

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Zarcão premium, Fundo anticorrosivo, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.1.1.2, acondicionado em galão metálico de 3,6 litros, cor cinza, fundo indicado para aplicação em metais ferrosos em áreas externas e internas, rendimento mínimo de 30m<sup>2</sup>"

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
R\$ 10.000,0000	43.394.424/0001-90	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 1.550,0000	27.022.848/0001-78	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 1.253,2000	43.650.201/0001-47	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 1.253,2000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 1.253,2000	44.044.562/0001-02	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 1.253,2000	31.868.626/0001-48	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 1.250,0000	13.159.493/0001-59	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 1.239,0000	07.387.413/0001-10	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 1.200,0000	11.424.500/0001-77	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 1.045,0000	16.435.842/0001-06	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 664,0000	30.737.096/0001-36	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 660,0000	11.202.638/0001-21	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 700,0000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 10:14:06:840
R\$ 690,0000	43.394.424/0001-90	06/10/2022 10:16:39:487
R\$ 1.200,0000	43.650.201/0001-47	06/10/2022 10:26:52:570
R\$ 1.044,9900	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:27:37:653
R\$ 1.044,9200	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:27:49:700
R\$ 1.044,9100	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:27:52:427
R\$ 1.044,8200	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:28:04:100
R\$ 1.044,8100	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:28:05:293
R\$ 1.044,7500	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:28:18:303
R\$ 1.044,7400	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:28:18:540
R\$ 1.044,6600	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:28:30:700
R\$ 1.044,6500	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:28:30:927
R\$ 1.044,6000	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:28:45:300
R\$ 1.044,5900	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:28:45:417
R\$ 1.044,5500	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:29:01:900
R\$ 1.044,5400	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:29:15:640
R\$ 1.044,4400	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:29:16:500
R\$ 1.199,0000	43.650.201/0001-47	06/10/2022 10:29:25:340
R\$ 1.044,4300	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:29:29:060
R\$ 1.044,3500	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:29:31:800
R\$ 1.044,3400	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:29:42:960
R\$ 1.044,2600	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:29:46:740
R\$ 1.044,2500	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:29:58:093
R\$ 1.044,2200	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:30:03:103
R\$ 1.044,2100	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:30:15:613
R\$ 1.044,1400	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:30:21:707
R\$ 1.044,1300	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:30:33:913
R\$ 1.044,0600	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:30:39:710
R\$ 1.044,0500	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:30:49:507
R\$ 1.044,0000	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:30:53:707
R\$ 1.043,9900	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:31:02:107
R\$ 1.043,9300	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:31:06:440
R\$ 1.043,9200	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:31:13:953
R\$ 1.043,8800	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:31:19:500
R\$ 1.043,8700	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:31:26:080
R\$ 1.043,8300	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:31:31:643
R\$ 1.043,8200	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:31:37:537
R\$ 1.043,7600	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:31:42:893
R\$ 1.043,7500	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:31:48:570



R\$ 1.043,7100	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:31:54:467
R\$ 1.043,7000	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:32:00:660
R\$ 1.043,6400	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:32:05:843
R\$ 1.043,6300	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:32:12:437
R\$ 1.043,6000	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:32:17:897
R\$ 1.043,5900	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:32:24:710
R\$ 1.043,5000	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:32:30:610
R\$ 1.043,4900	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:33:54:607
R\$ 1.043,3900	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:33:56:960
R\$ 1.043,3800	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:34:07:877
R\$ 1.043,3000	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:34:10:937
R\$ 1.043,2900	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:34:21:643
R\$ 1.043,2200	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:34:26:337
R\$ 1.043,2100	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:34:37:007
R\$ 1.043,1200	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:34:43:137
R\$ 1.043,1100	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:34:54:880
R\$ 1.043,0400	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:35:02:740
R\$ 1.043,0300	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:35:15:380
R\$ 1.042,9500	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:35:23:737
R\$ 1.042,9400	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:35:35:710
R\$ 1.042,8400	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:35:44:340
R\$ 860,0000	31.868.626/0001-48	06/10/2022 10:41:36:867
R\$ 950,0000	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:41:52:540
R\$ 1.198,0000	43.650.201/0001-47	06/10/2022 10:44:42:743

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	06/10/2022 10:12:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/10/2022 10:35:50	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/10/2022 10:35:50	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 660,0000 e R\$ 700,0000.
Reinício etapa fechada	06/10/2022 10:40:51	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 1.042,8400, R\$ 1.042,9400 e R\$ 1.199,0000.
Encerramento	06/10/2022 10:45:52	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/10/2022 10:45:52	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 11:37:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 12:05:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21.
Aceite de proposta	28/10/2022 14:21:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 660,0000.
Habilitação de fornecedor	06/12/2022 10:05:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 9 - Massa niveladora**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.435.842/0001-06	I ELISA A SILVA LICITACOES	Sim	Sim	53	R\$ 82,5000	R\$ 4.372,5000	05/10/2022 09:09:46
	<b>Marca:</b> Martins						
	<b>Fabricante:</b> Martins						
	<b>Modelo / Versão:</b> Massa niveladora						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Composição Básica: Copolímero Acrílico (Monocomponente), Cor: Branca, Acabamento: Fosco, Método Aplicação: Com Espátula E Desempenadeira, Tempo Secagem: 24 H,						

Aplicação: Nivelamento Superfície Alvenaria E Concreto,  
**Porte da empresa:** ME/EPP

30.737.096/0001-36	JTA ASSESSORIA E MATERIAIS LTDA <b>Marca:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Fabricante:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> SULAN-SINTEPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASSA NIVELADORA, COMPOSIÇÃO BÁSICA COPOLÍMERO ACRÍLICO (MONOCOMPONENTE), COR BRANCA, ACABAMENTO FOSCO, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 24 H, APLICAÇÃO NIVELAMENTO SUPERFÍCIE ALVENARIA E CONCRETO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	53	R\$ 87,5100	R\$ 4.638,0300	25/09/2022 19:24:43
07.387.413/0001-10	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> UNIVERSO <b>Fabricante:</b> UNIVERSO <b>Modelo / Versão:</b> 25 Kg <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa niveladora de interior, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.7.2, em conformidade com a norma ABNT NBR 15.348, acondicionada em galão metálico ou plástico de 25kg, indicada para aplicação em ambientes internos não molháveis de reboco, gesso, fibrocimento, concreto aparente e paredes pintadas com PVA ou pesados, rendimento mínimo de 50m <sup>2</sup> por demão. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	53	R\$ 99,9000	R\$ 5.294,7000	05/10/2022 21:13:39
11.202.638/0001-21	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA <b>Marca:</b> supermax <b>Fabricante:</b> supermax <b>Modelo / Versão:</b> supermax <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 9 "Massa niveladora de interior, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.7.2, em conformidade com a norma ABNT NBR 15.348, acondicionada em galão metálico ou plástico de 25kg, indicada para aplicação em ambientes internos não molháveis de reboco, gesso, fibrocimento, concreto aparente e paredes pintadas com PVA ou Acrílico, rendimento mínimo de 40m <sup>2</sup> " UNID 53 R\$ 101,00 SUPERMAX R\$ 5.353,00 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	53	R\$ 101,0000	R\$ 5.353,0000	05/10/2022 18:58:07
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> MAZA <b>Fabricante:</b> MAZA <b>Modelo / Versão:</b> MASSA NIVELADORA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Composição Básica: Copolímero Acrílico (Monocomponente), Cor: Branca, Acabamento: Fosco, Método Aplicação: Com Espátula E Desempenadeira, Tempo Secagem: 24 H, Aplicação: Nivelamento Superfície Alvenaria E Concreto, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	53	R\$ 101,0000	R\$ 5.353,0000	06/10/2022 05:28:38
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> SUVER <b>Fabricante:</b> SUVER <b>Modelo / Versão:</b> SUVER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa niveladora de interior, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.7.2, em conformidade com a norma ABNT NBR 15.348, acondicionada em galão metálico ou plástico de 25kg, indicada para aplicação em ambientes internos não molháveis de reboco, gesso, fibrocimento, concreto aparente e paredes pintadas com PVA ou	Sim	Sim	53	R\$ 101,0200	R\$ 5.354,0600	05/10/2022 11:04:47
44.044.562/0001-02	GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA <b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX <b>Modelo / Versão:</b> EUCATEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Massa niveladora de interior, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.7.2, em conformidade com a norma ABNT NBR 15.348, acondicionada em galão metálico ou plástico de 25kg, indicada para aplicação em ambientes internos não molháveis de reboco, gesso, fibrocimento, concreto aparente e paredes pintadas com PVA ou Acrílico, rendimento mínimo de 40m <sup>2</sup> " <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	53	R\$ 101,0200	R\$ 5.354,0600	05/10/2022 16:33:02
43.650.201/0001-47	PEDRO SAVIO DA SILVA CHAVES 18801923732 <b>Marca:</b> karioka <b>Fabricante:</b> karioka	Sim	Sim	53	R\$ 101,0200	R\$ 5.354,0600	06/10/2022 02:26:18

**Modelo / Versão:** KARIOKA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa niveladora de interior, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.7.2, em conformidade com a norma ABNT NBR 15.348, acondicionada em galão metálico ou plástico de 25kg, indicada para aplicação em ambientes internos não molháveis de reboco, gesso, fibrocimento, concreto aparente e paredes pintadas com PVA ou Acrílico, rendimento mínimo de 40m<sup>2</sup>

**Porte da empresa:** ME/EPP

27.022.848/0001-78 BRAGA Sim Sim 53 R\$ 150,0000 R\$ 7.950,0000 05/10/2022  
COMERCIO DE 19:54:08  
TINTAS LTDA

**Marca:** CORAL

**Fabricante:** AKZO NOBEL

**Modelo / Versão:** CORAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa niveladora de interior, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.7.2, em conformidade com a norma ABNT NBR 15.348, acondicionada em galão metálico ou plástico de 25kg, indicada para aplicação em ambientes internos não molháveis de reboco, gesso, fibrocimento, concreto aparente e paredes pintadas com PVA ou

**Porte da empresa:** ME/EPP

43.394.424/0001-90 VANIA L S Sim Sim 53 R\$ 1.000,0000 R\$ 53.000,0000 05/10/2022  
VIDAL LTDA 16:44:41

**Marca:** SINTELPLAS

**Fabricante:** SINTELPLAS

**Modelo / Versão:** 2022/2022

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Massa niveladora de interior, seguindo a classificação da norma NBR 11702 tipo 4.7.2, em Acrílico, rendimento mínimo de 40m<sup>2</sup> conformidade com a norma ABNT NBR 15.348, acondicionada em galão metálico ou plástico de 25kg, indicada para aplicação em ambientes internos não molháveis de reboco, gesso, fibrocimento, concreto aparente e paredes pintadas com PVA ou"

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 53.000,0000	43.394.424/0001-90	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 7.950,0000	27.022.848/0001-78	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 5.354,0600	43.650.201/0001-47	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 5.354,0600	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 5.354,0600	44.044.562/0001-02	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 5.353,0000	13.159.493/0001-59	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 5.353,0000	11.202.638/0001-21	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 5.294,7000	07.387.413/0001-10	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 4.638,0300	30.737.096/0001-36	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 4.372,5000	16.435.842/0001-06	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 4.400,0000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 10:35:11:147
R\$ 4.300,0000	44.044.562/0001-02	06/10/2022 10:35:25:150
R\$ 5.350,0000	43.650.201/0001-47	06/10/2022 10:45:19:847
R\$ 4.299,9900	43.394.424/0001-90	06/10/2022 10:46:18:453
R\$ 4.299,8900	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:49:59:600
R\$ 2.980,0000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 10:58:44:847
R\$ 3.975,0000	16.435.842/0001-06	06/10/2022 10:58:52:967
R\$ 4.200,0000	43.394.424/0001-90	06/10/2022 10:59:41:570
R\$ 3.750,0000	44.044.562/0001-02	06/10/2022 10:59:56:493

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	06/10/2022 10:34:51	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/10/2022 10:57:51	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/10/2022 10:57:51	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4.299,8900 e R\$ 4.638,0300.
Encerramento etapa fechada	06/10/2022 11:02:52	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	06/10/2022 11:02:52	Item teve empate real para o valor 5.353,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	06/10/2022 11:02:52	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 11:37:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 13:16:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 14:15:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 14:23:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 14:29:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 15:06:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03.
Recusa de proposta	17/10/2022 11:05:51	Recusa da proposta. Fornecedor: TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 2.980,0000. Motivo: Não enviou as amostras no prazo estipulado conforme subitem 12.3 do edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/10/2022 11:22:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/10/2022 11:34:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Aceite de proposta	03/11/2022 11:50:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 3.750,0000.
Habilitação de fornecedor	06/12/2022 10:05:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA - CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 10 - Diluente tinta**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.202.638/0001-21	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA <b>Marca:</b> supermax <b>Fabricante:</b> supermax <b>Modelo / Versão:</b> supermax <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 10 Thinner- embalagem 900 ml UNID 24 R\$ 17,00 SUPERMAX R\$ 408,00 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 17,0000	R\$ 408,0000	05/10/2022 18:58:07
07.387.413/0001-10	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> FARBEN <b>Fabricante:</b> FARBEN <b>Modelo / Versão:</b> Lata 900,00 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Thinner- embalagem 900 ml <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 22,9000	R\$ 549,6000	05/10/2022 21:13:39
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> MAZA <b>Fabricante:</b> MAZA <b>Modelo / Versão:</b> DILUENTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Composição: Hidrocarbonetos Aromáticos, Solventes Aromáticos,, Aspecto Físico: Líquido, Cor: Incolor, Aplicação: Dissolvente Tintas E Limpeza Superfícies, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 24,0000	R\$ 576,0000	06/10/2022 05:28:38
28.072.149/0001-03	TOP FLEX	Sim	Sim	24	R\$ 24,6000	R\$ 590,4000	05/10/2022

	COMERCIO E SERVICOS EIRELI						11:04:47
	<b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX <b>Modelo / Versão:</b> EUCATEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Thinner- embalagem 900 ml <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.868.626/0001-48	VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 24,6000	R\$ 590,4000	05/10/2022 12:44:18
	<b>Marca:</b> ITAQUA <b>Fabricante:</b> ITAQUA <b>Modelo / Versão:</b> REDUTOR COMUM MULTIUSO 16 ITAQUA 900ML 1/4 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Thinner- embalagem 900 ml <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
44.044.562/0001-02	GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 24,6000	R\$ 590,4000	05/10/2022 16:33:02
	<b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX <b>Modelo / Versão:</b> EUCATEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Thinner- embalagem 900 ml <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 28,0000	R\$ 672,0000	05/10/2022 19:54:08
	<b>Marca:</b> FARBEN <b>Fabricante:</b> FARBEN <b>Modelo / Versão:</b> FARBEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Thinner- embalagem 900 ml <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 1.000,0000	R\$ 24.000,0000	05/10/2022 16:44:41
	<b>Marca:</b> ITAQUA <b>Fabricante:</b> ITAQUA <b>Modelo / Versão:</b> 2022/2022 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Thinner- embalagem 900 ml <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 24.000,0000	43.394.424/0001-90	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 672,0000	27.022.848/0001-78	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 590,4000	44.044.562/0001-02	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 590,4000	28.072.149/0001-03	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 590,4000	31.868.626/0001-48	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 576,0000	13.159.493/0001-59	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 549,6000	07.387.413/0001-10	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 408,0000	11.202.638/0001-21	06/10/2022 09:00:01:207
R\$ 400,0000	44.044.562/0001-02	06/10/2022 10:46:59:950
R\$ 425,8000	43.394.424/0001-90	06/10/2022 10:47:11:513
R\$ 399,9900	31.868.626/0001-48	06/10/2022 11:01:06:397
R\$ 379,5000	31.868.626/0001-48	06/10/2022 11:06:36:170
R\$ 350,0000	44.044.562/0001-02	06/10/2022 11:07:03:400

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	06/10/2022 10:45:53	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/10/2022 11:06:04	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/10/2022 11:06:04	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 399,9900 e R\$ 425,8000.
Encerramento	06/10/2022 11:11:05	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/10/2022 11:11:05	Item com etapa fechada encerrada.

Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 11:37:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 11:47:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 14:12:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/10/2022 14:20:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02.
Aceite de proposta	03/11/2022 11:50:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 350,0000.
Habilitação de fornecedor	06/12/2022 10:05:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA - CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	<b>Data</b>	<b>Mensagem</b>
Sistema	06/10/2022 09:00:14	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 2 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 09:00 e 11:30 e entre 13:30 e 16:30. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/10/2022 09:00:16	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/10/2022 09:00:17	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	06/10/2022 09:00:58	Senhores Licitantes, Bom dia! Com as mudanças ocorridas no sistema comprasnet na sala de disputa as mensagens de avisos enviadas por esta pregoeira será disponibilizadas no decorrer do certame. Recomendo total atenção dos senhores (a) .
Pregoeiro	06/10/2022 09:01:10	A comunicação entre o Pregoeiro e os licitantes ocorrerá exclusivamente mediante troca de mensagens, em campo próprio do sistema eletrônico denominado CHAT.
Pregoeiro	06/10/2022 09:01:21	Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. Então, sabem que declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção.
Pregoeiro	06/10/2022 09:01:34	LEMBRANDO QUE OS LANCES DEVERÃO CONTER 02 (DUAS) CASAS DECIMAIS PARA OS CENTAVOS, CONFORME PREVÊ O SISTEMA FINANCEIRO BRASILEIRO E O EDITAL.
Pregoeiro	06/10/2022 09:01:46	ATENÇÃO! QUALQUER DIVERGÊNCIA ENTRE O EDITAL E O SISTEMA, PREVALECERÁ O EDITAL.
Pregoeiro	06/10/2022 09:02:05	Caberá ainda, ao licitante, acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão Eletrônico, obrigando-se a responder as solicitações do Pregoeiro via "chat", ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante de sua ausência de manifestação, pela inobservância de quaisquer mensagens emitidas ou de sua desconexão.
Pregoeiro	06/10/2022 09:02:24	Srs. licitantes favor atentar mais à formulação de lances para que não haja desclassificação desnecessária com prejuízo ao certame.
Pregoeiro	06/10/2022 09:02:33	Conforme mensagens anteriores está aberto o certame.
Sistema	06/10/2022 09:22:48	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 8.299,0000 e R\$ 8.999,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:27:48 do dia 06/10/2022.
Sistema	06/10/2022 09:23:31	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.890,0000 e R\$ 4.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:28:31 do dia 06/10/2022.
Sistema	06/10/2022 09:27:49	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 6.000,0000, R\$ 6.934,0000 e R\$ 7.410,0000.
Sistema	06/10/2022 09:27:49	O item 1 está encerrado.
Sistema	06/10/2022 09:27:50	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/10/2022 09:28:32	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3.022,0000 e R\$ 2.600,0000.
Sistema	06/10/2022 09:28:32	O item 2 está encerrado.
Sistema	06/10/2022 09:28:33	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/10/2022 09:43:11	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.000,0000 e R\$ 1.200,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:48:11

do dia 06/10/2022.

Sistema	06/10/2022 09:43:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.100,0000 e R\$ 1.750,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:48:37 do dia 06/10/2022.
Sistema	06/10/2022 09:48:12	A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 950,0000, R\$ 770,0000 e R\$ 1.039,0000.
Sistema	06/10/2022 09:48:12	O item 3 teve empate real para o valor 2.806,4500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	06/10/2022 09:48:12	O item 3 está encerrado.
Sistema	06/10/2022 09:48:13	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/10/2022 09:48:38	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 800,0000.
Sistema	06/10/2022 09:48:38	O item 4 está encerrado.
Sistema	06/10/2022 09:48:38	O item 4 teve empate real para o valor 3.400,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	06/10/2022 09:48:39	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/10/2022 10:05:47	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.100,0000 e R\$ 3.200,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:10:47 do dia 06/10/2022.
Sistema	06/10/2022 10:07:04	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.560,0000 e R\$ 1.905,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:12:04 do dia 06/10/2022.
Sistema	06/10/2022 10:10:48	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3.050,0000.
Sistema	06/10/2022 10:10:48	O item 5 está encerrado.
Sistema	06/10/2022 10:10:51	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/10/2022 10:12:05	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1.725,0000.
Sistema	06/10/2022 10:12:05	O item 6 está encerrado.
Sistema	06/10/2022 10:12:06	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/10/2022 10:29:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.460,0000 e R\$ 3.619,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:34:49 do dia 06/10/2022.
Sistema	06/10/2022 10:34:50	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.990,0000.
Sistema	06/10/2022 10:34:50	O item 7 está encerrado.
Sistema	06/10/2022 10:34:51	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/10/2022 10:35:50	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 660,0000 e R\$ 700,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:40:50 do dia 06/10/2022.
Sistema	06/10/2022 10:40:51	A etapa fechada do item 8 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	06/10/2022 10:40:51	A etapa fechada foi reiniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1.042,8400, R\$ 1.042,9400 e R\$ 1.199,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:45:51 do dia 06/10/2022.
Sistema	06/10/2022 10:45:52	A etapa fechada do item 8 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 860,0000, R\$ 950,0000 e R\$ 1.198,0000.
Sistema	06/10/2022 10:45:52	O item 8 está encerrado.
Sistema	06/10/2022 10:45:53	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/10/2022 10:57:51	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4.299,8900 e R\$ 4.638,0300 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:02:51 do dia 06/10/2022.
Sistema	06/10/2022 11:02:52	A etapa fechada do item 9 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3.750,0000, R\$ 3.975,0000, R\$ 4.200,0000 e R\$ 2.980,0000.
Sistema	06/10/2022	O item 9 teve empate real para o valor 5.353,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico

	11:02:52	entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	06/10/2022 11:02:52	O item 9 está encerrado.
Sistema	06/10/2022 11:06:04	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 399,9900 e R\$ 425,8000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:11:04 do dia 06/10/2022.
Sistema	06/10/2022 11:11:05	A etapa fechada do item 10 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 379,5000 e R\$ 350,0000.
Sistema	06/10/2022 11:11:05	O item 10 está encerrado.
Sistema	06/10/2022 11:11:12	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	06/10/2022 11:12:06	Bom dia! Srs. licitantes
Pregoeiro	06/10/2022 11:15:50	Srs. licitantes a partir deste momento estaremos negociando com os vencedores dos itens.
Pregoeiro	06/10/2022 11:17:58	Para GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA - Bom dia! Sr. licitante há possibilidade de uma redução no seu valor ofertado para os itens 01,02,03,04,05,06 e 10? Por gentileza encaminhar sua resposta no prazo de 10min.
Pregoeiro	06/10/2022 11:27:33	Para GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA - Sr. licitante na ausência de sua resposta na face de negociação manteremos o seu ultimo valor ofertados para os itens 01,02,03,04,05,06 e 10.
Pregoeiro	06/10/2022 11:28:05	Para CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - Bom dia! Sr. licitante há possibilidade de uma redução no seu valor ofertado para os itens 07 e 08? Por gentileza encaminhar sua resposta no prazo de 10min.
11,202.638/0001-21	06/10/2022 11:29:24	bom dia...já estamos no lance minimo
Pregoeiro	06/10/2022 11:30:50	Para CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - OK! obrigado
Pregoeiro	06/10/2022 11:31:12	Para TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Bom dia! Sr. licitante há possibilidade de uma redução no seu valor ofertado para os itens 09? Por gentileza encaminhar sua resposta no prazo de 10min.
28,072.149/0001-03	06/10/2022 11:32:43	Bom dia, Infelizmente ja estamos no nosso limite.
Pregoeiro	06/10/2022 11:33:34	Para TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Ok! obrigado
Pregoeiro	06/10/2022 11:36:04	Srs. licitantes a partir deste momento estamos convocando-os para anexarem suas propostas readequadas. Lembrando que e indispensável anexar o boletim técnico ou laudo técnico emitido pelo fabricante dos produtos ofertado.
Sistema	06/10/2022 11:36:42	Senhor fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	06/10/2022 11:36:52	Senhor fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	06/10/2022 11:37:01	Senhor fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	06/10/2022 11:37:15	Senhor fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	06/10/2022 11:37:24	Senhor fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	06/10/2022 11:37:31	Senhor fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	06/10/2022 11:37:37	Senhor fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	06/10/2022 11:37:44	Senhor fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	06/10/2022 11:37:51	Senhor fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	06/10/2022 11:37:58	Senhor fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Pregoeiro	06/10/2022 11:44:26	Srs. licitantes estaremos fazendo uma pausa para o almoço e retornaremos as 14:00h para dar continuidade aos trabalhos.
Sistema	06/10/2022 11:46:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	06/10/2022 11:46:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	06/10/2022 11:46:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	06/10/2022	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF:



	11:47:06	44.044.562/0001-02, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	06/10/2022 11:47:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	06/10/2022 11:47:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, enviou o anexo para o ítem 10.
Sistema	06/10/2022 12:05:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	06/10/2022 12:05:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, enviou o anexo para o ítem 7.
Sistema	06/10/2022 12:05:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, enviou o anexo para o ítem 8.
Sistema	06/10/2022 13:16:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03, enviou o anexo para o ítem 9.
Pregoeiro	06/10/2022 14:06:59	Boa tarde! Srs. licitantes
Pregoeiro	06/10/2022 14:11:20	Srs. Licitantes, estamos reiniciando o certame com a seguinte informação: A proposta readequada dos itens 1,2,3,4,5 e 10 não nos permite ler todo a descrição dos itens, com base legal no art. 43 § 3º da Lei 8.666/93, estamos convocando-o para que possa sanar o referido erro.
Sistema	06/10/2022 14:11:37	Senhor fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	06/10/2022 14:11:48	Senhor fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	06/10/2022 14:11:58	Senhor fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	06/10/2022 14:12:06	Senhor fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	06/10/2022 14:12:16	Senhor fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Sistema	06/10/2022 14:12:25	Senhor fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Pregoeiro	06/10/2022 14:15:22	Para TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Sr. licitante foi pedido para anexar o boletim técnico ou laudo técnico emitido pelo fabricante do produto ofertado. Entre tanto foi anexado o FISQ, por este motivo estaremos convocando-o novamente.
Sistema	06/10/2022 14:15:37	Senhor fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Pregoeiro	06/10/2022 14:19:11	Para CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - Sr. licitante informamos que conforme Boletim Técnico enviado no sistema o Verniz item 07 não atende ao solicitado em edital. Visto que tem o rendimento de 15m <sup>2</sup> e o solicitado é 90m <sup>2</sup> . Sr. esta ciente?
Sistema	06/10/2022 14:19:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	06/10/2022 14:19:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	06/10/2022 14:19:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	06/10/2022 14:19:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	06/10/2022 14:20:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	06/10/2022 14:20:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, enviou o anexo para o ítem 10.
Sistema	06/10/2022 14:23:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03, enviou o anexo para o ítem 9.
Pregoeiro	06/10/2022 14:28:53	Para TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Sr. licitante mais um vez solicitamos que seja anexado o boletim técnico ou laudo técnico emitido pelo fabricante do produto ofertado no item 09 massa niveladora.
Sistema	06/10/2022 14:29:01	Senhor fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Pregoeiro	06/10/2022 14:29:46	Para CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - Sr. licitante estamos no aguardo de sua resposta
11.202.638/0001-21	06/10/2022 14:45:36	Boa tarde! Ciente.
Pregoeiro	06/10/2022 14:49:13	Sr. licitante com a desclassificação do 1º colocado no item 07 estamos convocando o 2º colocado para a face de negociação e posteriormente anexo da proposta readequada.
Pregoeiro	06/10/2022 14:50:38	Para TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Sr. licitante a possibilidade de uma redução no seu valor ofertado para o item 07? Por gentileza encaminhar sua resposta no prazo de 5 min.

28.072.149/0001-03	06/10/2022 14:52:42	Boa tarde, Infelizmente ja estou no meu melhor valor, sobre o laudo tecnico do item 9, estou aguardando a fabrica me enviar, pois o unico laudo que a fabrica me mandou foi que eu ja tinha enviado sobre o item 9
Pregoeiro	06/10/2022 14:56:16	Para TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - OK!
Sistema	06/10/2022 14:56:28	Senhor fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	06/10/2022 15:00:58	Para TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Sr. licitante estamos convocando para anexar sua proposta readequada do item 07 e o boletim técnico ou laudo técnico emitido pelo fabricante do produto.
28.072.149/0001-03	06/10/2022 15:02:35	estou enviando nesse momento! so estou terminando de fazer a proposta readequada.
Sistema	06/10/2022 15:05:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	06/10/2022 15:06:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03, enviou o anexo para o item 9.
28.072.149/0001-03	06/10/2022 15:06:38	nos dois arquivos estão os laudos
Pregoeiro	06/10/2022 15:13:25	Srs. licitantes conforme subitem 12.3 do edital estamos solicitando as amostras dos itens 1 a 10. Informamos que o prazo para envio das amostras é de 5 dias úteis.
Pregoeiro	06/10/2022 15:15:40	Srs. licitantes retornaremos o certame no dia 17/10/2022 as 10:00 h para informar se todas as amostras foram entregues. Obrigado a todos.
Pregoeiro	06/10/2022 15:46:18	Srs. licitantes informamos que as amostras deverão ser encaminhadas para o endereço: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMVR - Rua São João Batista nº 35 - Bairro Niterói - Volta Redonda/RJ -CEP 27283-240. Após o envio favor enviar o código de rastreio para o e-mail: licitacao18cpl.fms@gmail.com
Pregoeiro	17/10/2022 10:54:50	Srs. Licitantes, Bom dia!
Pregoeiro	17/10/2022 10:57:07	Confirmamos o recebimento das amostras dos itens 01,02,03,04,05,10
Pregoeiro	17/10/2022 10:58:41	Confirmamos através do envio do código de rastreio o envio dos itens 06 e 08 (ainda estamos no aguardo do recebimento )
Pregoeiro	17/10/2022 11:00:19	Informamos que o licitante TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI vencedor dos itens 07 e 09 não enviou as amostras no prazo estipulado em edital conforme e subitem 12.3 do edital.
Pregoeiro	17/10/2022 11:01:05	Portanto estamos recusando a proposta do licitante para os itens relacionados e convocando os licitantes remanescentes conforme ordem de classificação
Pregoeiro	17/10/2022 11:03:04	Para GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA - Sr. Licitante, com a desclassificação do licitante anterior, há possibilidade de redução no seu lance para item 07? no Aguardo de sua resposta.
44.044.562/0001-02	17/10/2022 11:09:00	Bom dia, Gostaria de saber qual foi minha proposta anterior
Pregoeiro	17/10/2022 11:09:38	Para GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA - Foi no valor de R\$3.619,00
44.044.562/0001-02	17/10/2022 11:12:35	Não há possibilidade de abaixar esse valor
Pregoeiro	17/10/2022 11:12:59	Para GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA - Obrigado
Pregoeiro	17/10/2022 11:13:55	Para GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA - E quanto ao item 09, com a deslaçificação do licitante anterior, há possibilidade de redução no seu lance? Seu lance foi de R\$3.750,00
44.044.562/0001-02	17/10/2022 11:16:53	Também não há a possibilidade de estar dando desconto
Pregoeiro	17/10/2022 11:22:24	Obrigado
Pregoeiro	17/10/2022 11:22:46	Srs. licitantes neste momento estaremos os convocando para anexarem suas propostas readequadas.
Sistema	17/10/2022 11:22:54	Senhor fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	17/10/2022 11:23:01	Senhor fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	17/10/2022 11:34:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	17/10/2022 11:34:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA, CNPJ/CPF: 44.044.562/0001-02, enviou o anexo para o item 9.
Pregoeiro	17/10/2022 11:34:55	Favor não esquecer de anexar junto a proposta readequada boletim técnico ou laudo técnico emitido pelo fabricante do produto.
Pregoeiro	17/10/2022 16:20:58	Srs. licitantes conforme subitem 12.3 do edital estamos solicitando as amostras do item 09. Informamos que o prazo para envio das amostras é de 5 dias úteis.

Pregoeiro	17/10/2022 16:21:37	Srs. licitantes informamos que as amostras deverão ser encaminhadas para o endereço: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMVR - Rua São João Batista nº 35 - Bairro Niterói - Volta Redonda/RJ -CEP 27283-240. Após o envio favor enviar o código de rastreio para o e-mail: licitacao18cpl.fms@gmail.com
Pregoeiro	17/10/2022 16:23:57	Srs. licitantes retornaremos o certame no dia 25/10/2022 as 10:00 h
Pregoeiro	18/10/2022 08:52:28	Para CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - Bom dia! Sr. licitante informamos que sua amostra foi devolvida pelos correios, pois a mesma abriu durante o transporte. Desta forma solicitamos uma nova amostra
Pregoeiro	28/10/2022 08:23:12	Srs. licitantes informamos que estaremos informando o resultado do parecer técnico hoje dia 28/10/2022 as 14:00 h
Pregoeiro	28/10/2022 14:07:09	Boa tarde! Srs. licitantes
Pregoeiro	28/10/2022 14:09:13	Segue parecer técnico das amostras enviadas dado pela Chefe da Divisão de Manutenção/SMS.
Pregoeiro	28/10/2022 14:16:08	Os produtos são de boa qualidade, conhecido pela equipe da manutenção, apresentando boa cobertura, considerado satisfatório para nossas demandas, exceto a tinta luckcril, que veio em embalagem sem especificações conforme ficha técnica, embora seja amostra, é necessário embalagem original conforme vendido no comércio para conferência das informações.
Pregoeiro	28/10/2022 14:16:45	Desta forma, solicito embalagem original para avaliação conforme ficha técnica.
Pregoeiro	28/10/2022 14:19:02	Para GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA - Sr. licitante conforme parecer técnico solicitamos que seja enviado uma nova amostra com as informações solicitadas.
Pregoeiro	28/10/2022 14:19:34	Para GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA - As amostras deverão ser encaminhadas para o endereço: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMVR - Rua São João Batista nº 35 - Bairro Niterói - Volta Redonda/RJ -CEP 27283-240. Após o envio favor enviar o código de rastreio para o e-mail: licitacao18cpl.fms@gmail.com
Pregoeiro	28/10/2022 14:20:07	Para GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA - Retornaremos o certame no dia 08/11/2022 as 14:00h
Pregoeiro	28/10/2022 14:22:52	Srs. licitantes retornaremos o certame no dia 08/11/2022 as 14:00 h
Pregoeiro	03/11/2022 11:53:12	Bom dia! Srs. licitantes informamos que estaremos dando continuidade com os itens de 5 a 10. Desta forma abrindo o prazo de intenção de recurso amanhã dia 04/11/2022 as 14:00h.
Pregoeiro	04/11/2022 14:11:32	Boa tarde! Srs. licitantes informamos que recebemos as amostras referente aos itens 1 a 4 e já foram encaminhadas para análise.
Pregoeiro	04/11/2022 14:17:39	Retornaremos tão logo obtivermos resposta da análise.
Pregoeiro	07/11/2022 15:43:06	Boa tarde! Srs. licitantes informamos que retornaremos o certame no dia 08/11/2022 as 10:00h
Pregoeiro	08/11/2022 10:02:02	Bom dia! Srs. licitantes estamos reiniciando o certame com a resposta da análise da amostra dos itens 1,2,3 e 4
Pregoeiro	08/11/2022 10:05:27	segue análise da COM/SMS/PMVR: Conforme solicitado, a embalagem da amostra para conferência tem que ser conforme vendido no mercado. Portanto, fica entendido por este setor que é comercializado em embalagem plástica e não atende as exigências onde a tinta deve ser em embalagem metálica.
Pregoeiro	08/11/2022 10:06:59	Desta forma, baseado no parecer técnico estaremos recusando a proposta do 1º colocado e convocando os demais em ordem de classificação para a face de negociação e posteriormente anexo da proposta nos itens 01 a 04
Pregoeiro	08/11/2022 10:11:05	Para TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Bom dia! Sr. licitante há possibilidade de uma redução no seu valor ofertado para os itens 01 e 02? Por gentileza responder no prazo de 5 min.
Pregoeiro	08/11/2022 10:18:24	Para TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Sr. licitante na ausência de sua resposta para os itens 01 e 02 estaremos mantendo seu ultimo valor ofertado
Pregoeiro	08/11/2022 10:19:05	Para TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA - Bom dia! Sr. licitante há possibilidade de uma redução no seu valor ofertado para o item 03? Por gentileza responder no prazo de 5 min.
Pregoeiro	08/11/2022 10:29:10	Para TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA - Sr. licitante na ausência de sua resposta para o item 03 estaremos mantendo seu ultimo valor ofertado
Pregoeiro	08/11/2022 10:32:36	Para CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - Bom dia! Sr. licitante há possibilidade de uma redução no seu valor ofertado para o item 04? Por gentileza responder no prazo de 5 min.
Pregoeiro	08/11/2022 10:38:17	Para CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - Sr. licitante na ausência de sua resposta para o item 04 estaremos mantendo seu ultimo valor ofertado
Pregoeiro	08/11/2022 10:39:05	Para CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - Srs. licitantes a partir deste momento estaremos convocando-o para anexar suas propostas readequadas
Pregoeiro	08/11/2022 10:39:28	Para CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - para os itens 01 a 04

Sistema	08/11/2022 10:39:46	Senhor fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	08/11/2022 10:40:07	Senhor fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	08/11/2022 10:40:18	Senhor fornecedor TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 13.159.493/0001-59, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	08/11/2022 10:40:44	Senhor fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	08/11/2022 10:47:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, enviou o anexo para o item 4.
Pregoeiro	08/11/2022 11:21:13	Srs. licitantes informamos que o prazo para anexar suas propostas readequadas será até as 14:00 h.
Sistema	08/11/2022 13:25:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	08/11/2022 13:25:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	08/11/2022 14:03:34	Srs. licitantes estamos reiniciando o certame
Pregoeiro	08/11/2022 14:08:51	Para TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA - Sr. licitante informamos que estaremos recusando sua proposta por não atender ao subitem 11.6 do edital.
Pregoeiro	08/11/2022 14:09:28	Para TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA - Desta forma estaremos convocando o próximo licitante conforme ordem de classificação no item 03
Pregoeiro	08/11/2022 14:09:52	Para TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA - para a face de negociação e posteriormente anexo da proposta readequada
Sistema	08/11/2022 14:10:28	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	08/11/2022 14:11:11	Para TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Boa tarde! Sr. licitante há possibilidade de uma redução no seu valor ofertado para o item 03? Por gentileza responder no prazo de 5 min.
28.072.149/0001-03	08/11/2022 14:11:49	infelizmente ja estamos no nosso melhor valor
Pregoeiro	08/11/2022 14:13:30	Para TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ok! Obrigado. A partir deste momento estaremos convocando para anexo sua proposta readequada para o item 03
Sistema	08/11/2022 14:13:44	Senhor fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	08/11/2022 15:10:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.072.149/0001-03, enviou o anexo para o item 3.
Pregoeiro	08/11/2022 15:18:02	Srs. licitantes conforme subitem 12.3 do edital estamos solicitando as amostras dos itens 01,02,03 e 04. Informamos que o prazo para envio das amostras é de 5 dias úteis.
Pregoeiro	08/11/2022 15:20:24	Srs. licitantes informamos que as amostras deverão ser encaminhadas para o endereço: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMVR - Rua São João Batista nº 35 - Bairro Niterói - Volta Redonda/RJ -CEP 27283-240. Após o envio favor enviar o código de rastreio para o e-mail: licitacao18cpl.fms@gmail.com
Pregoeiro	08/11/2022 15:22:40	Srs. licitantes retornaremos o certame no dia 16/11/2022 as 10:00 h para informar se todas as amostras dos itens 01,02,03 e 04 foram entregues. Obrigado a todos.
Pregoeiro	16/11/2022 11:54:50	Srs. licitantes informamos que estaremos prorrogando o prazo de abertura do certame para o dia 21/11/2022
Pregoeiro	16/11/2022 11:55:30	Reabertura do certame dia 21/11/2022 as 14:00 h
Pregoeiro	17/11/2022 16:31:59	Boa tarde! srs. licitantes informamos recebemos as amostras dos itens 01 a 04 e as mesmas serão encaminhadas para parecer.
Pregoeiro	21/11/2022 14:24:31	Boa tarde! Srs. licitantes por um equívoco desta pregoeira não foi solicitado a empresa Castro Arantes amostra do item 04. Desta forma solicitamos ao Sr. licitante que encaminha dentro do prazo de 5 dias sua amostra do item 04 para COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMVR-Rua São João Batista nº 35-Bairro Niterói-Volta Redonda.
Pregoeiro	21/11/2022 14:24:57	CEP 27283-240. Após o envio favor enviar o código de rastreio para o e-mail: licitacao18cpl.fms@gmail.com
Pregoeiro	21/11/2022 14:25:46	Retornaremos o certame tão logo recebemos a amostra.
Pregoeiro	21/11/2022 14:26:03	*recebermos
Pregoeiro	25/11/2022 08:24:33	Bom dia! Srs. licitantes informamos que reabriremos o certame hoje dia 25/11/2022 as 14:00 para resposta do parecer técnico dos itens 01,02 e 03.
Pregoeiro	25/11/2022 14:01:18	Boa tarde! Srs. licitantes estamos reiniciando o certame para informar o parecer técnico da Che de Divisão de Manutenção/DAL/SMS, conforme segue:
Pregoeiro	25/11/2022	Conforme subitem 3.1 do edital a tinta solicitada é uma tinta Premium e a amostra

	14:07:37	enviada foi de uma tinta Standard. Desta forma a mesma não atende ao edital.
Sistema	25/11/2022 14:09:13	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	25/11/2022 14:18:40	Como foi desclassificada as propostas dos itens 01,02 e 03, estaremos convocando os demais licitantes conforme ordem de classificação.
Pregoeiro	25/11/2022 14:20:04	Srs. licitantes estaremos convocando-os para a face de negociação e posteriormente anexo da proposta readequada.
Pregoeiro	25/11/2022 14:21:59	Para TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA - Boa tarde! Sr. licitante há possibilidade de uma redução no seu valor ofertado para o item 01? Por gentileza encaminhar sua resposta no prazo de 5 min.
Pregoeiro	25/11/2022 14:28:30	Para TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA - Sr. licitante na ausência de sua resposta na face de negociação estaremos mantendo seu último valor ofertado no item 01.
Pregoeiro	25/11/2022 14:30:16	Para CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - Boa tarde! Sr. licitante há possibilidade de uma redução no seu valor ofertado para os itens 02 e 03? Por gentileza encaminhar sua resposta no prazo de 5 min.
11.202.638/0001-21	25/11/2022 14:36:10	Boa tarde! Esta é nossa melhor oferta.
Pregoeiro	25/11/2022 14:39:35	Para CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - OK! OBRIGADO
Pregoeiro	25/11/2022 14:40:27	Para CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - Srs. licitantes a partir deste momento estaremos convocando-os para anexarem suas propostas readequadas nos itens 01,02, e 03.
Sistema	25/11/2022 14:40:52	Senhor fornecedor TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 13.159.493/0001-59, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	25/11/2022 14:41:10	Senhor fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	25/11/2022 14:41:59	Senhor fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	25/11/2022 14:47:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	25/11/2022 14:48:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	25/11/2022 16:17:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 13.159.493/0001-59, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	25/11/2022 16:23:04	Sr. licitante da empresa TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA, solicitamos que encaminhe a amostra do item 01 no prazo de 5 dias uteis para o endereço:
Pregoeiro	25/11/2022 16:23:41	As amostras deverão ser encaminhadas para o endereço: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMVR - Rua São João Batista nº 35 - Bairro Niterói - Volta Redonda/RJ -CEP 27283-240. Após o envio favor enviar o código de rastreio para o e-mail: licitacao18cpl.fms@gmail.com
Pregoeiro	25/11/2022 16:25:23	Sr. licitante da empresa Castro Arantes como já foi solicitado anteriormente amostra no item 04. Por se tratar do mesmo produto (tinta acrílica), e como a sua marca ofertada nos itens é a mesma, não há necessidade de envio de mais amostra. Será analisada na que já foi enviada.
Pregoeiro	25/11/2022 16:26:53	Retornaremos o certame no dia 02/12/22 as 10:00 para informar se já foram recebidas as amostras ou código de rastreio. Obrigado a todos.
Pregoeiro	02/12/2022 10:04:09	Bom dia! Srs. licitantes
Pregoeiro	02/12/2022 10:10:17	Segue resposta do parecer técnico dos itens 02,03 e 04 dado pelo setor de manutenção/SMS:A tinta supermax veio em embalagem metálica com informações e especificações necessárias para conferencia.O produz condiz com a solicitação feita por este setor.Em teste do produto na parede,notasse que é de boa qualidade e atende os requisitos e finalidade da manutenção
Pregoeiro	02/12/2022 10:11:16	Para GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA - Bom dia! Sr. licitante solicitamos a prorrogação do prazo de validade da proposta por igual período, conforme subitem 9.5 do edital. Favor confirmar
44.044.562/0001-02	02/12/2022 10:17:32	Bom dia, aceito a prorrogação para mais 60 dias.
Pregoeiro	02/12/2022 10:18:23	Para GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA - Ok! obrigado.
Pregoeiro	02/12/2022 10:21:07	Para TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA - Bom dia! Sr. licitante informamos que o prazo para envio da amostra e código de rastreio termina hoje dia 02/12/2022.
Pregoeiro	02/12/2022 10:23:19	Para TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA - Ciente?
Pregoeiro	02/12/2022 10:32:20	Para TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA - Favor responder no prazo de 10 min
13.159.493/0001-59	02/12/2022 10:38:07	Bom dia, devido, problema na empresa, solicitamos nossa desclassificação do Item
Pregoeiro	02/12/2022 10:45:36	Para TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA - Ok!

Pregoeiro	02/12/2022 10:46:44	Srs. licitantes com o pedido de desclassificação do licitante do item 01, estaremos convocando os demais conforme ordem de classificação.
Pregoeiro	02/12/2022 11:03:42	Para CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - Bom dia! Sr. licitante há possibilidade de uma redução no seu valor ofertado para o item 01? Por gentileza encaminhar sua resposta no prazo de 5 min.
11.202.638/0001-21	02/12/2022 11:09:32	Bom dia!
11.202.638/0001-21	02/12/2022 11:10:17	Infelizmente não.
Pregoeiro	02/12/2022 11:10:58	Para CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - Ok!
Pregoeiro	02/12/2022 11:11:27	Para CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - A partir deste momento estamos convocando para anexar sua proposta readequada
Sistema	02/12/2022 11:13:25	Senhor fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	02/12/2022 11:14:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	02/12/2022 11:25:06	Srs. Licitantes como já foi analisa a marca ofertada pelo licitante 4º do item 01, não há necessidade de enviado de amostra. Desta forma estaremos aceitando a proposta readequada do mesmo.
Pregoeiro	02/12/2022 11:29:13	Srs. licitantes estaremos conferindo a documentação dos licitantes vencedores dos itens, caso esteja tudo certo estaremos abrindo o prazo para intenção de interpor recurso no dia 05/12/22 as 14:00hs no termo do prazo estaremos encerrado o certame. Obrigado a todos.
Pregoeiro	05/12/2022 13:36:11	Boa tarde! Srs. licitantes devido o encerramento do nosso expediente hoje as 14:00hs estamos transferido a abertura da intenção de interpor recurso para amanhã dia 06/12/2022 as 10:00h.
Pregoeiro	06/12/2022 09:53:52	Bom dia! Srs. licitantes informamos que as propostas e a documentação dos vencedores dos itens atendem ao edital. Desta forma, a partir deste momento estamos abrindo o prazo para intenção de recurso. No término do prazo estaremos encerrando o certame.
Pregoeiro	06/12/2022 10:05:00	Bom dia! Srs. licitantes informamos que as propostas e a documentação dos vencedores dos itens atendem ao edital. Desta forma, a partir deste momento estamos abrindo o prazo para intenção de recurso. No término do prazo estaremos encerrando o certame.
Pregoeiro	06/12/2022 10:11:28	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 06/12/2022 às 11:00:00.

#### Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	23/09/2022 11:18:30	
Alteração equipe	23/09/2022 11:18:35	
Abertura da sessão pública	06/10/2022 09:00:14	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	06/10/2022 11:11:12	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	25/11/2022 14:09:13	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	06/12/2022 10:11:28	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 06/12/2022 às 11:00:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:05 horas do dia 06 de dezembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

  
SHÊNISE GOMES QUINTINO DE AZEVEDO  
Pregoeiro Oficial

  
CLAUDIO DE ALCANTARA NEVES  
Equipe de Apoio

  
GABRIEL RIBEIRO FIGUEIREDO

**Equipe de Apoio**

JOSE EDUARDO CARDOSO ZORADINE  
**Equipe de Apoio**



Imprimir o  
**Relatório**

Voltar



